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Rektor træffes i reglen på skolen hver skoledag kl. 12—12,50, 
lørdag undt. (tlf. 21 10 40). Eventuel anden træffetid kan af
tales telefonisk i kontortiden.
I eksamenstiden i juni måned, hvor det ikke vil være muligt 
at holde en fast træffetid, bedes man i forvejen aftale tid 
skriftligt eller telefonisk ved opringning kl. 7,45—8,00.
Lærerværelsets tlf. 21 10 70 svarer i tiden kl. 10,45—11,10.
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I. Svendborg Statsgymnasium
Oplysninger til hjemmene.

Skolen består af en 3-årig realafdeling og et 3-årigt gymnasium.
Optagelse af elever finder normalt sted fra skoleårets begyndelse. 

Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at vedkommende elev er i 
besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan 
forventes, at han kan følge undervisningen i realafdelingen på til
fredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Ele
ven må have fulgt undervisningen i et fremmedsprog i 6. skoleår 
og i 2 fremmedsprog og matematik i 7. skoleår. Ansøgning om op
tagelse indgives gennem elevens hidtidige skole senest den 31. marts. 
Det kræves, at eleven er fyldt 14 år senest Vs år efter skoleårets 
begyndelse.

Optagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev 
med tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. 
realklasse og er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabs
fylde, at det kan forventes, at han kan følge undervisningen i gym
nasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen 
på normal tid. Ansøgning om optagelse indgives gennem elevens 
hidtidige skole inden den 20. marts til Amtsudvalget.

I hvert amt er der nedsat et udvalg, der medvirker ved elevers 
optagelse i 1. realklasse og i 1. gymnasieklasse.

Gymnasiet er delt i 2 linier: den sproglige og den matematiske 
linie. Efter 1. g. deles linierne op i grene. Den sproglige linie vil 
således blive delt i en nysproglig og en klassisk-sproglig gren, og 
på nysproglig gren er der en særlig afdeling med musikspeciale. Så 
længe vi har til huse i den nuværende bygning, vil der for mate
matikernes vedkommende kun blive tale om den matematisk-fysiske 
gren; først når nyopførelsen af Svendborg Statsgymnasium i for
året 1969 er tilendebragt, vil den naturfaglige gren kunne oprettes.

Valgfrie fag.
I 2. real er latin et frivilligt fag. Det tilrådes alle elever, der 

ønsker at komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, 
der vil på den sproglige linie, hvor latin er nødvendigt for at blive 
optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. Adskillige stu
dier, der har matematisk studentereksamen som forudsætning, kræ
ver nemlig »den lille latinprøve«.
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I 3. realklasse er fransk valgfrit for alle elever; det tilrådes dog 
at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet kræver real
eksamen med fransk. Også matematik er her valgfrit fag, men det 
bør ikke glemmes, at værdien af realeksamen forringes, hvis et fag 
bortfalder.

I 1. g m er der valgfrihed mellem engelsk og tysk.

Sygdom og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelig

hed kun sygdom.
Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle vare på

kravet, må skriftlig anmodning herom medbringes i god tid for
inden. Dette gælder også fritagelse for enkelte timer. Skolen hen
stiller indtrængende, at hjemmene ikke anmoder om fritagelse for 
enkelte dage eller timer uden i ganske sarlige tilfalde, hvor meget 
vægtige grunde taler for fritagelse. Skolearbejdet er et sammenhæn
gende hele, hvori sygdom volder uundgåelige forstyrrelser, men alle 
andre afbrydelser bør såvidt muligt undgås.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, må med
bringes skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og 
varighed. Hvis en elev er fraværende mere end et par dage, bedes 
det meddelt skolen, hvorfor eleven er udeblevet.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifølge ministeriets 
bestemmelse kun gives, når lægeattest foreligger; blanketter til så
dan fritagelse fås på skolen. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer 
kan gives af faglærerne efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

Stipendier.
Af Ungdommens Uddannelsesfonds midler er der i skoleåret 1966- 

67 tildelt skolen stipendier til et beløb af kr. 126.500. Beløbet er 
uddelt i gymnasieafdelingen. Ansøgninger i begyndelsen af skoleåret 
efter nærmere bekendtgørelse.

Elever i realafdelingen kan også søge hjælp hos Ungdommens Ud
dannelsesfond. Ansøgningsskemaer hertil fås på skolen, men stipen
dierne tildeles af elevernes hjemstedskommuner.

På finansloven bevilges årligt et beløb til understøttelser (for 
1966-67: 1965 kr.). Ca. 200 kr. heraf anvendes til flids- og op
muntringspræmier. Det øvrige beløb fordeles som oplagspenge, der 
kun tildeles elever, som skal fortsætte deres studier efter endt stu
dentereksamen, dels som hjælp i skoletiden. For at en elev kan opnå 
del i disse understøttelser, kræves det, at vedkommende har gået 
mindst 1 år i en af statens højere almenskoler, at forsørgeren (even
tuelt eleven) skønnes trængende til understøttelse, og at den pågæl
dende ved flid og god opførsel har gjort sig fortjent dertil. Ansøg
ningsskemaer udleveres på rektors kontor i begyndelsen af november 
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hvert år, og ansøgningen må derefter være rektor i hænde inden 
1. december.

Skolens øvrige stipendier og legater uddeles gennemgående uden 
forudgående ansøgning fra forsørgerne. I de tilfælde, hvor ansøgning 
er påkrævet, vil hjemmene få oplysning derom gennem eleverne.

Skolenævn og forældremøder.
Skolenævnet består af 4 medlemmer, valgt af forældrekredsen, og 

2, valgt af skolerådet, samt rektor. De forældrevalgte medlemmer er 
forstander Jacob Andersen, Rantzausminde, amtsrådssekretær Nabe- 
Nielsen, Svendborg, fru L. Schmidt Nielsen, Skårup, og fru læge 
Else Holst-Jensen, Svendborg. Skolerådets repræsentanter er lektor, 
frk. G. Vibæk og lektor D. Mortensen.

Det årlige forældremøde for hele forældrekredsen afholdtes i Bor
gerforeningen den 28. februar. Universitetsadministrator B. Bengt
son, Odense, talte.

Den 26.-1. forældremøde for 1. g aspiranter.
Den 20.-3. holdtes forældremøde på skolen for 1. g’s forældre. 

Rektor orienterede om grenvalg i gymnasiet.

»Svendborg Statsgymnasiums Venner«.
I forbindelse med forældremødet den 28. februar holdtes general

forsamling. Lrs. Dehlholm aflagde i sin egenskab af formand beret
ning. Da foreningens kasserer gennem mange år, møller Jørgen Pe
tersen, var afgået ved døden, af lagdes regnskabet af rektor Sneskov.

Til bestyrelsen genvalgtes fru Schmidt Nielsen, Skårup, Irs. Dehl
holm, Svendborg, og amtsrådssekretær Nabe-Nielsen, Svendborg. De 
øvrige medlemmer er forstander Jacob Andersen, rektor E. Sneskov 
samt skolerådsrepræsentanterne lektor Gudrun Vibæk og lektor Dit
lev Mortensen.

Indmeldelse af nye medlemmer modtages af skolerådets repræsen
tanter og af rektor Sneskov, tlf. 21 10 40. Foreningens postgiro er 
73 605. Foreningens love er trykt på side 40.

Skolelæge og skolesundhedsplejerske.
Læge E. W. Keld er skolelæge. Fru Karen Konow er skolesund

hedsplejerske. I løbet af efteråret er eleverne blevet undersøgt, og i 
de tilfælde, hvor der var grund til det, er hjemmene blevet opfor
dret til at søge egen læge eller specialist. Desuden er alle elever ble
vet undersøgt på tuberkulosestationen.

Skolebøger og læremidler.
De læremidler, der benyttes ved undervisningen, stilles vederlags

frit til elevernes rådighed i et nærmere angivet omfang. Alle elever 
kan således låne såvel samtlige skolebøger og nødvendige ordbøger 
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som det til undervisningen og skolearbejdet nødvendige skolema
teriel, idet dette sidste dog kun udleveres efter nedennævnte af sko
len fastsatte regler.

Ved skoleårets begyndelse udleveres skolebøger til samtlige elever. 
For dette lån af skolebøger gælder følgende regler:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham/hende lånte bø

ger, således at bortkomne eller ødelagte bøger skal erstattes af ele
ven. Fortolkningen af bestemmelsen om erstatning for bøger tilkom
mer skolen.

3. Enhver bog skal af eleven straks efter modtagelsen forsynes 
med navn, klasse og årstal for modtagelsen. Navnemærkater udle
veres på skolen.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag og behandles med omhu.
5. Der må ikke i bøgerne anføres notater, tilføjelser eller ind

stregninger, undtagen det sker efter faglærerens anvisning. Enhver 
form for tegning i bøgerne eller mishandling af dem vil medføre 
erstatningsansvar. Det er heller ikke tilladt at skrive gloser til, selv 
om man senere visker dem ud.

6. Eleverne er pligtige til at aflevere de lånte bøger til det af 
skolen fastsatte tidspunkt. Hvis en elev i skoleårets løb forlader 
skolen, skal bøgerne omgående afleveres. Forinden afleveringen 
fjernes beskyttelsesbind, og der må ikke ligge notesbøger, papirlap
per eller lign, i bøgerne ved afleveringen.

Andet skolemateriel udleveres i løbet af de første skoledage. Ele
verne i 1. realklasse og 1. gymnasieklasse får et sæt af samtlige nød
vendige stile- og rapporthefter m.v. De øvrige elever får kun visse 
hefter udleveret ved skoleårets begyndelse og kan derefter få tid
ligere udleverede hefter fornyet, efterhånden som de gamle er ud
skrevet.

For lån af andet skolemateriel gælder følgende regler:
1. Stile-, skrive- og opgavebøger, som anvendes i undervisningen 

eller rettes af lærerne, udleveres i det omfang, som skolens arbejde 
kræver det.

2. Kollegiehefter, notesbøger, kladdehefter og tegnepapir, som 
skal anvendes i undervisningen, udleveres i rimeligt omfang efter 
skolens skøn.

3. Ingen kan få nye hefter udleveret uden at forevise de gamle, 
og en forudsætning for at få et nyt er, at de gamle helt ud er blevet 
anvendt til deres formål. Der må ikke udrives blade eller dele deraf 
af hefter, notesbøger m.v.

4. Nye hefter udleveres mandag, onsdag og fredag i frikvarteret 
kl. 12 i bogdepotet og kun i dette frikvarter. Det tilrådes derfor at 
anmode om nye hefter m.v. senest dagen før, de skal anvendes.
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Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.
Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra det 

allernærmeste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til rektor op
giver et hjem i Svendborg som tilholdssted, hvor de i påkommende 
tilfælde (sygdom, snefog m.v.) kan søge hen.

Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det henstil
les, at eleverne har så få værdigenstande som muligt med i skole. 
Hvis det er nødvendigt, bør de afleveres til opbevaring i skoletiden 
hos rektor eller en af de inspektionshavende lærere. Skolen påtager 
sig intet ansvar for glemte sager.

Forsatlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 
pulte, banke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, der 
kommer til skade på skolen eller under udflugter, arrangeret af 
skolen. Hjemmene må selv tegne en ulykkesforsikring, hvis de øn
sker det.

Kommunernes bidrag til statsskolernes drift.
Ved lov af 5. juni 1959 er fastsat, at for elever, der optages i 

gymnasieafdelingen i en statsskole, skal hjemstedskommunen yde 
som bidrag til skolens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af 
bruttoudgiften pr. elev i statsskolerne. Dette bidrag beregnes for 
finansåret på grundlag af elevantallet i statsskolerne den 1. septem
ber og udbetales bagud efter afslutningen af statsskolernes regnskab.

Til driften af realklasserne yder kommunerne intet bidrag.

Karakterskala.
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præsta

tion.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under 

middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.

03: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstil
lende præstation.

00: Gives for den helt uantagelige præstation.
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Af karakterdefinitionerne fremgår tydeligt skalaens hovedindde
ling i 3 trin. De karakteristiske hovedord er »udmærkede«, »mid
del« og »usikker«.

Følgende to betingelser skal være opfyldt, for at realeksamen 
eller studentereksamen er bestået:

1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange 
karakterernes antal.

2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
resterende karakterer skal være mindst 13.
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IL Eksaminer 1966

Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:
Lektor F. Andersen, Odense, biologi: 3 ks; geografi: 2 sa, 2 sb og 

2 sc.
Lektor Gunnar Andersen, Odense: latin: 3 ks; fransk: 3 sa 

og 3 sb samt 3 r.
Lektor Esman Eriksen, Høng, fysik: 3 mb.
Lektor N. Folke Grimstrup, Sønderborg, dansk: 3 ma, 3 mb, 3 ks.
Adjunkt Knud Hansen, Fredericia, historie: 3 sa og 3 sb.
Adjunkt Finn Hobel, Hellerup, oldtidskundskab: 3 sa, 3 sb, 3 ma og 

3 mb; græsk: 3 ks.
Lektor N. Holtse, Nakskov, engelsk: 3 sa og 3 sb.
Lektor Esther Hvid, Thisted, engelsk: 2 ma, 2 mb, 2 mc og 3 r.
Lektor G. Juul-Jørgensen, Åbenrå, kemi: 3 ma og 3 mb; fysik: 3 ma
Lektor Leo Melchior Larsen, Århus, matematik: 3 ma og 3 mb.
Lektor H. Neumann, Gladsaxe, tysk: 3 sa, 3 sb, 2 mc.

Studentereksamen.
Sproglig:

a.
Marianne Skovby Christensen, 

k Erik Balslev Clausen.
Mette Fredslund.
Dorethe Hansen.
Hanne Wallentin Hansen.
Hanne Gjørup Jensen. 
Christian Kauffmann.
Birgitte Knudsen.
Lisbeth Kromann Larsen.

k Tove Matthiesen.
Dorte Mikkelsen.
Hanne Mørup.
Lisbeth Thoe Nielsen.
Ulla Stahl Nielsen.
Niels Erik Petersen 
Elisabeth Rygård.
Anne-Bodil Skyttegård-Nielsen. 
Svend Johann Weimann.

b.
Lise Andkjær.
Kirsten Brems.

k Hans Erik Christoffersen.
Bente Eriksen.
Britta Lund Frederiksen.
Birthe Jensen.
Ida Jensen.
Randi Jørgensen.

k Frands Konow.
Äse Schroll Kristiansen.

k Eva Luffe.
Annette Semlov.
Helle Tinggård.
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Matematisk linie:
a.

Bjørn Andersen. 
Vagn Andersen. 
Carsten Clausen. 
Jørgen Dalhoff. 
Leif Ernstsen. 
Lillian Fangel. 
Uffe Toft Hansen. 
Inger Hartmann. 
Hanne Lind Henriksen. 
Peter Henriksen. 
Flemming Holm. 
Olav Hune.
Steen Hviid Jensen. 
Steen Ryholt Jensen. 
Erik Kold.
Hanne Kryger. 
Carsten Lønfeldt. 
Erhardt Mogensen. 
Lene Nørgaard. 
Søren Perregaard. 
Kirsten Petersen. 
Hanne Precht.
Dorrit Thomsen. 
Birthe Westhoff.

b.
Søren Albertsen.
Knud Christensen.
Bente Ræbild Christiansen.
Bodil Falgaard.
Henning Haugaard.
Anne Henriksen.
Anker Hoch.
Bente Ålbæk Jensen.
Kaj Nykjær Jensen.
Knud Dejgaard Jensen.
Hans Leck Larsen.
Laila Markert.
Niels J. Mikkelsen.
Ole Nygaard Olesen.
Kjeld Olsen.
Anne-Marie Ottesen.
Jens Peder Pedersen. 
Torben Pedersen.
Claus Tjørnly Rasmussen.
Inger Rasmussen.
Flemming Stengaard.
Paul Jørgen Tønder.

Realeksamen.
Kirsten Løjtved Andersen.
Inge-Britt Dall.
Inger Falgaard.
Annette Ginsbo.
Flemming Toftegaard Hansen.
Karin Krebs Jensen.
Ole Thingstrup Jensen.
Henrik Kjærbye-Rasmussen.
Ruth Knudsen.
Niels Christian Larsen.
Dorthe Madsen.
Arne Seerup.
Poul Silberg.
Linda Sørensen.
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III. Eleverne
Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 414 elever. 

Efter eksamen udgik 88 elever, og der optoges 144 elever, således at 
elevtallet ved dette skoleårs begyndelse var 470 elever. I årets løb 
er der udmeldt 3 elever og indmeldt 7 elever. Af de nuværende 
474 elever er de 264 drenge og de 210 piger.

Skolens elever kommer fra følgende kommuner:
Brahetrolleborg ......... 6 elever
Diernæs......................... 3 «
Egense......................... 29 »
Espe............................... 7 »
Fåborg........................... 19 »
Gislev.......................... 1 »
Gudbjerg..................... 7 »
Gudme-Brudager .... 4 »
Hesselager..................... 6 »
Hillerslev.................... 1 »
Horne.......................... 4 »
Hundstrup.................... 1 »
Kirkeby......................... 5 »
Krarup......................... 2 »
Kværndrup................... 9 »
Marstal.......................... 4 »
Ollerup-Skerninge ... 29 »
Oure-Vejstrup..............  6 »

Ringe........................... 9
Rudkøbing.................... 38
Skårup ......................... 7
Stenstrup..................... 8
Svanninge................... 1
Svendborg......................155
Sydlangeland.............. 9
Thurø.......................... 21
Tranekær.................... 13
Tved............................ 2
Tåsinge......................... 37
Ulbølle.......................... 7
Vantinge..................... 2
Vesteråby.................... 8
Vestærø......................... 12
Villerslev-Hassing. ... 1
Åstrup........................... 1

Ialt 474 elever

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk 
orden. For udenbys elever er hjemstedskommunen oplyst. Foran hver 
klasse er anført, hvem der er klasselærer.

k betegner klassisk-sproglig gren.
mus betegner musiklinjen.

3 sa.

Lektor C. Volqvartz.

1. Vibeke Bechtold ...........................
2. Suzanne Gersbo............................
3. Birgitte Kirsten Hansen..............
4. Helle Eulert Hansen....................
5. Bo Holten...................................  .
6. Anna Birthe Jarlgaard..............
7. Inge Elise Kjær..............................

12. 7. 46. Rudkøbing
8. 2. 48. Ollerup-Skerninge

10.10. 46. Hesselager
27. 7. 47. Sønder Højrup
22.10. 48. Rudkøbing
13. 9. 48.

5. 1. 48. Rudkøbing.
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8. Anne Dorte Madsen................... 28. 5. 48. Tranekær
9. Stinna Madsen............................. 11. 5. 48. Hesselager

k 10. Anne-Marie Nielsen................... 16. 5. 48. Tranekær
11. Nina Nielsen............................... 23.12. 47.

k 12. Anne Lise Nygaard Olesen .... 15. 8. 48.
13. Ingolf Pedersen.............................. 11. 3. 47. Vestærø
14. Kaj Nymann Pedersen.............. 16. 9. 48. Marstal
15. Michael Svendsen Pedersen . . . . 11.12. 47. Thurø
16. Birte Reiss..................................... 26. 2. 47. Rudkøbing
17. Sven Scharling.............................. 5. 4. 47. Rudkøbing
18. Ken Simonsen............................... 29. 9. 47. Kirkeby
19. Lone Juel Sørensen.................... 23. 7. 48.

k 20. Nete With..................................... 2. 9. 48.

3 sb.

Lektor Tage H. Madsen.

1. Kirsten Boje.................................... 15. 2. 48. Fåborg
2. Bodil Christensen......................... 9. 6. 48.
3. Anne Colding............................... 31. 3. 48. Thurø
4. Lars Groth..................................... 3. 4. 47. Diernæs
5. Anette Hansen.............................. 7. 8. 48. Gislev
6. Anne Marie Lindebo Hansen ... 11. 7. 47. Ringe
7. Elsebeth Orthmann Hansen . . . . 1.10.47.
2. Elin Henriksen............................. 2. 2. 47. Krarup
9. Mette Langå Jensen................... 17. 5. 46. Svanninge

10. Svend Erik Jensen....................... 6. 9. 48.
11. Dorte Bo Jørgensen..................... 4.11.46.

k 12. Asbjørn Kolpen.......................... 19. 5. 48. Fåborg
13. Claus Otto Larsen....................... 23. 2. 48.
14. Kirsten Nelleborg Madsen .... 22. 7. 48. Thurø
15. Peter Madsen.............................. 1. 8. 48.
16. Esther Petersen.............................. 22.12. 47. Fåborg
17. Jens Bertel Rasmussen.............. 29.11. 48. Gudbjerg
18. Mogens Sibast.............................. 30.11. 47. Stenstrup
19. Merete Strøbech.......................... 23.11. 47. Fåborg
20. Nils Wellejus............................... 30. 8. 48. Thurø

3 sc.

Lektor S. Elmelund.

1. Eva Dyhr......................................
2. Uffe Eriksen.................................
3. Jens Ploug Hansen.....................
4. Hanne Hedgaard..........................
5. Ellen Eskild Jensen.....................
6. Kirsten Møller Jensen...................
7. Lisbet Dahl Jørgensen...................
8. Margit Kamuk..............................
9. Jørgen Ägård Knudsen..............

10. Erik Kromann...............................
11. Mette Schmidt Nielsen...............
12. Lisbeth Poulsen...............................
13. Birgitte Ørner Rasmussen . . . .
14. Inger-Marie Ørner Rasmussen . .

18.10. 47.
23. 6. 48. Egense
30. 4. 48.
20. 7. 48.
30. 5. 47.
24. 4. 47. Brahetrolleborg

7. 6. 48. Thurø
9. 1. 47. Brahetrolleborg

12. 5. 47. Ulbølle
26. 9. 46. Marstal
18. 7. 47. Skårup

3. 8. 47.
29. 9. 48. Ollerup-Skerninge
20. 3. 47. Ollerup-Skerninge
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19.
20.
21.

15. Anne Merete Mørch Secher . . . .
16. Hanne Thers.................................
17. Jytte Tolderlund..........................
18. Fred Wolder.................................

Kirsten Øborg...............................
Vagn Ägesen.................................
Susanne Ägård..............................

6. 4. 47.
18.10. 48. Oure-Vejstrup
5. 2. 47. Ollerup-Skerninge 

18.10. 46.
26.11. 47. Tåsinge
18. 8. 46. Ollerup-Skerninge
18. 2. 47.

3 mx.

Lektor Kaj H. Posselt.

1. Hans Ulrik Hedegård Andersen .
2. Lars Ulrik Andersen....................
3. Uffe Andersen..............................
4. Vagn Axeisen................................
5. Jens Christian Bay.........................
6. Søren Fisker....................................
7. Nicolaj Friderichsen....................
8. Peder Kern Hansen....................
9. Lau Herborg.................................

10. Iver Hovgaard..............................
11. Bente Høier...................................
12. Peter Fårbæk Jensen....................
13. Arne Kristoffersen.........................
14. Mie Mengel....................................
15. Per Morsing....................................
16. Henrik Nabe-Nielsen....................
17. Bent-Äge Nielsen.........................
18. Henning Nørregård Nielsen . . . .
19. Lene Anni Nielsen........................
20. Jørgen Lollesgård Rasmussen. . . .
21. Niels Rasmussen...........................
22. Claus Reistrup..............................
23. Lene Skov.....................................
24. Klavs Bo Sørensen.........................

19. 1. 48.
23. 1. 49. Egense

3. 6. 47. Tranekær
17.12. 47.
11.10. 47. Rudkøbing

9. 1. 47. Rudkøbing
3.12. 47. Vestærø
2. 6. 47.

28. 2. 47. Tranekær
21.10. 47. Tåsinge
26. 9. 47.
14. 4. 48. Tåsinge
10. 9. 48.
14. 4. 48. Sydlangeland
26. 5. 48. Tranekær

8.12. 47.
18. 1. 48. Rudkøbing
23. 7. 48. Tåsinge
16. 2. 47. Brahetrolleborg
28. 6. 47. Rudkøbing
15. 4. 48.
23.12. 47. Rudkøbing

8. 5. 48. Olleruo-Skerninge
25. 5. 47. Rudkøbing

3 my.

Lektor Gudrun Vibæk.

1. Annelise Alexander.....................
2. Inger Tornhøj Christensen . . . .
3. Erik Ejlersen.................................
4. Bruno Frederiksen..........................
5. Hans Holbech...............................
6. Ole Holst-Jensen..........................
7. Jens-Christian Jensen...................
8. Peter Juel Jeppesen.....................
9. Lars Odmand Jørgensen.............

10. Poul Helge Jørgensen....................
11. Mogens Vesterby Kold..............
12. Ebbe Kynde....................................
13. Per Møller Madsen.....................
14. Hedvig Pelle.................................
15. Erik Brenneche Petersen..............
16. Poul Møller Petersen...................

17.11. 46.
27. 3. 48. Diernæs
11. 4. 47. Tåsinge
3. 9. 46. Kværndrup
4. 5. 48.

12. 1. 49.
3. 10. 47. Tåsinge
2. 1. 47. Tved

28. 7. 47. Tåsinge
16. 2. 48. Thurø
19. 5. 47. Tranekær
29. 2. 48. Horne
17. 6. 48. Fåborg
7.1. 48. Tåsinge

17. 3. 49. Tåsinge
24. 2. 47.
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17. Helle Pinholt................................ 30. 7. 48. Egense
18. Anne Poulsen................................ 27. 8. 46.
19. Jørgen Havelund Rasmussen.. .. 18. 3. 47. Espe
20. John Helletz Schierup................... 2. 3. 48. Tåsinge
21. Morten Skak................................. 24. 2. 48. Fåborg
22. Jette Spangenberg.......................... 7. 1. 48.

3 mz.
Lektor Rigmor Holt.

1. Jens Peter Andersen....................
2. Jørn Bonde....................................
3. Vagn Bruus.....................................
4. Jørgen Juul Christensen..............
5. Jørn Peter Grimstrup....................
6. Hans Lykke Hansen....................
7. Poul Breth Jacobsen....................
8 Anette Seir Karlsen.....................
9. Gunnar Keller...............................

10. Kaj Kjærsgaard...........................
11. Annie Schwartz Larsen..............
12. Svend Lehn....................................
13. Hanne Lund Nielsen...................
14. Bjarne Pedersen...........................
15. Birger Lund Rasmussen..............
16. Steen Rasmussen..........................
17. Niels Kristian Sørensen..............
18. Erik Stubbe Teglbjærg...............
19. Kirsten Vej....................................
20. Krista Villumsen..........................

15. 6. 48.
26. 4. 48. Ollerup-Skerninge
21. 3. 48.
16. 3. 48. Egense
11. 8. 49. Egense
9.10. 47. Ollerup-Skerninge

10.11. 46. Tåsinge
10. 7. 48.
28.10. 48.
26. 4. 47.
2.10. 47.

19. 7. 47.
11.11. 48.
11. 4. 47.

3.12. 48. Egense
6. 1. 47. Egense

20. 9. 47.
16. 5. 48. V.Äby

3. 6. 47. Tåsinge
6. 4. 48.

2 sa.
Lærer Lars Jensen.

1. Karin Skotte Albertsen..............
2. Hans Hytteballe Andersen . . . .
3. Ole Uffe Bjerg...............................
4. Birgit Christensen.........................
5. Susanne Borg Christensen . . . .
6. Jørgen Damsgaard........................

mus 7. Kirsten Jacobsen..........................
8. Annette Jørgensen..........................
9. Inger Kauffmann.........................

10. Bodil Ägård Knudsen...................
11. Jutta Larsen.................................

k 12. Niels Erik Larsen.........................
13. Judith Valentin Laursen.............
14. Margareta Levin..........................
15. Hans Christian Lind....................

k 16. Peder Frederik Lønfeldt.............
17. Finn Erik Madsen........................
18. Lise Bjerg Mortensen...................

k 19. Lene Nielsen.................................
20. Merry Sunke Nielsen...................

mus 12. Astrid Holm Olsen.....................
22. Bodil Henriette Sjølander..........
23. Jørgen Toftegaard.........................

19.10. 48. Tåsinge
20. 7. 48. Ulbølle

9. 5. 49. Hundstrup
27. 3. 48.
29. 3. 49. Fåborg
2.12. 48. Ollerup-Skerninge

12. 9. 48. Tåsinge
30.10. 48. Ulbølle
17. 6. 50.
15.10. 48. Ulbølle
21. 5. 49. Fåborg
30. 3. 48.
27. 6. 49. Ollerup-Skerninge
13. 7. 47. Ulbølle
12. 5. 48. Ollerup-Skerninge
19. 3. 49.
29. 9. 48. Ollerup-Skerninge 

9. 7. 48. Fåborg
19. 3. 50.
14. 1. 48. Ulbølle

4. 4. 49. Fåborg
11. 5. 48. Tåsinge
17. 4. 48. Tåsinge
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2 sb.
Lektor K. Berner-Sørensen.

mus 1. Niels Ahlmark................................
2. Anders Bjørn Andersen..............
3. Knud Ebbesen...............................
4. Christian Gether-Caspersen . . . .

k 5. Inge Lise Møller Jensen.......... 
mus 6. Lars Møller Jensen.....................  
mus 7. Eva Marie Jørgensen...................  
mus 8. Mette Lund Jørgensen...................  
mus 9. Ruth Bartholin Jørgensen.............  
mus 10. Axel Lasthein Madsen...................

11. Mogens Krüger Olsen..................
12. Hanne Marie Vesten Pedersen . .
13. Vibeke Pedersen...........................
14. Anne-Marie Lindholt Rasmussen .
15. Jytte Ramussen...............................
16. Vigand Dann Rasmussen.............
17. Solvejg Sørensen..........................
18. Peter Therkelsen..........................
19. Bodil Vestgård..............................
20. Vibeke Wulff................................

9. 7. 49. Vestærø
14. 8. 47. Vestærø
23. 4. 48.
12. 3. 48. Egense
11. 5. 49.
23. 8. 48. V.Åby

3. 4. 48.
5. 6. 49. Ringe

20 .12. 47. Sydlangeland
23. 1. 48. Skårup
23. 1. 49. Vestærø

7. 5. 48. Vestærø
21. 3. 49. Hesselager
15. 10. 48. Villerslev-Hassing
24. 6. 48. Vestærø
26. 8. 47. Vestærø

6. 8. 48. Ollerup-Skerninge
1. 9. 48.

12. 4. 50. Ringe
7. 4. 48. Vestærø

2 sc.
Lektor Erling Nielsen.

1. Jens Andreassen.......................... 2. 3. 48. Ringe
k 2. Lise Lomholt Bek........................ 8. 2. 49.

3. Hanne Brandt.............................. 8. 1. 49. Heselager
4. Oluf Christensen......................... 30. 9. 49.
5. Anders Grøftehauge................... 18. 1. 50. Gudbjerg
6. Dorthe Møller Hansen............. 14. 6. 48. Rudkøbing
7. Irma Hansen................................. 8.11. 48.

mus 8. Lis Richter Hansen........................ 4. 8. 49.
9. Anne Marie Schou Jensen.............  5.10. 47. Rudkøbing

10. Birgitte Schou Jensen................. 1. 7. 48. Espe
11. Bent Skou Jørgensen.................. 16. 2. 49.
12. Elin Jena Kjær............................ 24. 8. 49.
13. Hans Peder Kromann Larsen ... 3. 7. 49. Rudkøbing
14. Per Lehn.......................................... 18.10. 48.
15. Eva Søndergaard Nielsen..... 26.12. 47. Rudkøbing 

mus 16. Bent Peder Pedersen.................... 7.11. 47.
17. Grete Killerup Pedersen.............. 18.12. 48. Thurø

mus 18. Karen Elisabeth Pedersen.............. 24. 6. 49. Tåsinge
k 19. Hanne Kryger Rasmussen.........  4. 7. 49. Stenstrup

mus 20. Winnie Semlov.............................. 15. 3. 49. Tåsinge
21. Torben Smith.............................. 4. 5. 49.

mus 22. Kirsten Havsted Sørensen .......... 25. 6. 49.
23. Marianne Ostergaard................... 10. 2. 50. Egense

2 mx.
Adjunkt Jørgen Pedersen.

1. Lennart Juhl Bothe.. . .
2. Henning Otto Damgaard
3. Morten Graversen . . . .

25. 8. 48. Marstal
22. 5. 48. Kværndrup 
10. 9. 48.
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4. Frederik P. Salmberg Hansen . .
5. Lars Kr. Marinus Hansen...........
6. Uffe Valentin Hågerup..............
7. Claus Äge Jensen.........................
8. Ole Johansen................................
9. Jesper Jørgensen...........................

10. Kurt Skou Jørgensen...................
11. Niels Kyllesbech..........................
12. Lisbeth Lundbech.........................
13. Jens Erik Pedersen.........................
14. Annel-Sofie Petersen....................
15. Nina Rothe.....................................
16. Hans Bertram Brünnicke Schou..
17. Margrit Ingegerd Skott..............
18. Steen Skovmand..........................
19. Eugene Foster Tison....................
20. Erik Viereck.................................

4. 1. 47. Fåborg
9. 6. 48. Marstal

19.12. 49. Fåborg
3. 3. 49. V.Äy

13. 4. 49.
9. 3. 49.

11.10. 46.
4. 1. 48. Tåsinge
9. 8. 49.

13. 7. 47. Kværndrup
19.10. 49.
18. 4. 48. Brahetrolleborg
23. 7. 49. Kværndrup
22.10. 49. Egense
30. 4. 48. Stenstrup
13.12. 48.

9. 8. 49. Egense

2 my.

Lektor Erik Stæhr.

1. Jens Orla Andersen....................
2. Sten Andersen...............................
3. Stig Bogh.........................................
4. Jens Jørgen Christensen..............
5. Lars Henry Christensen..............
6. Arne Frandsen................................
7. Carl Äge Hansen.........................
8. Kai Hansen.....................................
9. Bodil Mule Henningsen..............

10. Eigil Jacobsen...............................
11. Bent Pihl Jensen..........................
12. Poul Jungersen..............................
13. Bent Hörlyck Kristensen.............
14. Thyge Reinvaldt Lauritsen . . . .
15. Anne Pontoppidan Lyngborg. . . .
16. Niels Boe Mikkelsen....................
17. Hans Iver Bögner Nielsen .. . .
18. Sven Nielsen.................................
19. Torben Møller Petersen..............
20. Birgit Rasmussen..........................
21. Ole Søgaard Rasmussen..............
22. Torben Rifbjerg-Madsen.............
23. Karen Kristine Sørensen..............

18. 2. 48. Ringe
4.11. 48. Tranekær 

15.12. 48.
27. 9. 47. Rudkøbing

3. 3. 49. Rudkøbing 
28.11. 47.

5. 5. 49. Rudkøbing
20. 3. 47. Rudkøbing
11. 9. 48.
26. 5. 48. Rudkøbing

7. 3. 49. Sydlangeland
2. 8. 49. Sydlangeland

29.10. 48. Rudkøing
15. 1. 49. Egense
13. 6. 48. Rudkøbing
9. 1. 49. Vestærø

29. 1. 48.
4. 4. 48. Vantinge

16. 2. 48.
22. 1. 48. Rudkøbing
31. 7. 47. Rudkøbing

4. 4. 48. Rudkøbing
26.11. 48. Rudkøbing

2 mz.

Adjunkt Povl Marstal.

1. Torsten Backlund.........................
2. Peder la Cour...............................
3. Tom Leonhard Finsen...................
4. Bente Jordemann Hansen.............
5. John Hansen.................................
6. Ole Nørregaard Hansen..............

19.10. 49.
23. 1. 49.
14.12. 48.
16.11. 48. Egense
31. 8. 47.
21. 3. 49. Kirkeby
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7. Poul Erik Hansen.........................
8. Valborg Hulgaard........................
9. Ais Jensen.....................................

10. Kenneth Estrup Jørgensen .. . .
11. Niels Kauffmann.........................
12. Niels Vesterby Kold....................
13. Age Vesterby Kold........................
14. Dorrith Sandbjerg Krogh.............
15. Troels Maegaard Kröyer.............
16. Jette Larsen.....................................
17. Ebbe Gregers Madsen...................
18. Kirsten Nielsen...............................
19. Leif Hindse Nilaus.....................
20. Svend Pedersen...........................
21. Anne Marie Højvang Rasmussen .
22. Jørn Alrø Rasmussen...................
23. Bjarne Thårup...............................

1.12. 48. Oure-Vejstrup
11. 8. 48. Ollerup-Skerninge
13. 3. 48. Rudkøbing
12. 1. 49.
14. 3. 49.
20. 2. 49. Tranekær
23. 4. 49. Tranekær
25.11. 48. Krarup
17. 1. 48. Rudkøbing
12. 6. 47.
25.10. 49. Hesselager
16. 5. 49. V.Äby
2. 4. 49.
4. 2. 49. Tåsinge

11. 4. 49. Skårup
23. 7. 47. Stenstrup
25. 5. 49.

1 sa.

Adjunkt H. J. Jeppesen.

1. Kirsten Løjtved Andersen.............
2. Hans Henrik Bach.........................
3. Marianne Bager..............................
4. Jørgen Reinholdt Blokmann.. . .
5. Bodil Elise Hagemann...................
6. Bjarne Kildegaard Hansen .. . .
7. Kirsten Maegaard Hansen.........
8. Kaj Albjerg Jensen........................
9. Karen Højgaard Jensen..............

10. Karen Margrethe Jensen.............
11. Joan Herdis Jespersen...................
12. Helle Kristensen..........................
13. Dorrit Balksbjerg Madsen ..........
14. Hans Ove Kellermann Mussmann
15. Anne Marie Olsen.........................
16. Anne-Dorthe Olsen.....................
17. Inge Marit Bonding Pedersen ...
18. Carsten Rasmussen.........................
19. Marianne Moslund Rasmussen . .
20. Vibeke Rasmussen........................
21. Lotte Marianne Schmidt..............
22. Erik Thomsen...............................
23. Hannelise Viereck..........................

11. 9. 49. Stenstrup
7. 5. 50. Fåborg

10.10. 49. Gudme-Brudager
1. 1. 49. Tranekær

15. 5. 49. Ringe
7. 3. 50. Ollerupi-Skerninge

22 .10. 49. Ringe
29. 6. 49. Gudbjerg
23. 1. 49. Ringe
20. 10. 49. Vestærø

6. 6. 50.
25. 9. 50.
13. 3. 49. Åstrup

1.1 2. 49.
11. 10. 49. Fåborg
30. 6. 49. Vestærø
30. 3. 50.
27. 8. 49. Vestærø
19. 7. 49. Skårup

7. 9. 50.
2. 2. 50. Tåsinge
3. 4. 51. Gudbjerg

10. 1. 51. Egense

1 sb.

Lektor H. Smith.

1. Jytte Duerlund...............................
2. Nicolai Engstrøm.........................
3. Marianna Juul Eriksen...............
4. Johanne Espensen..........................
5. Birgit Marianne Schou Hansen . .
6. Lene Marie Jensen.........................
7. Inge Jørgensen ..............................

26.10. 49. Kværndrup 
12.12. 50.
12. 8. 49. Gudme-Brudager 
18.10. 50.

2. 5. 50. Sydlangeland
12. 3. 50. Stenstrup
28. 4. 50. Kværndrup
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8. Ulla Bartholin Jørgensen..............
9. Mogens Agerbo Larsen...............

10. Lars Nielsen....................................
11. Åse Nielsen..................................
12. Gorm Rye Olsen..........................
13. Noe Prai Olsen..............................
14. Anelise Møller Petersen..............
15. Niels Pinholt................................
16. Anne Fruergaard Rasmussen.. ..
17. Kirsten Bruhn Rasmussen.............
18. Marie-Louise Birk Rasmussen ...
19. Niels Christian Rasmussen . . . .
20. Anne Sofie Thomsen...................
21. Ole Henning Thomsen...............

24.11. 49. Sydlangeland
1. 9. 50.

11. 2. 49. V.Åby
6. 2. 50. Fåborg

21. 2. 50. Oure-Vejstrup
1. 3. 50. Tåsinge
7. 12. 48. Gudme-Brudager

10.10. 50. Egense
19. 9. 50. Kirkeby
30. 4. 50. Hesselager
13. 7. 49. Tåsinge
27. 4. 50.
12. 3. 50. Oure-Vejstrup
25.10. 50.

1 sc.

Lektor Hedvig Lauridsen.

1. Erik Andersen................................
2. Mogens Skov Andersen..............
3. Rikke Elisabeth Björnsson . . . .
4. Ruth Bogh.....................................
5. Leif Christensen...........................
6. Lene Damkiær..............................
7. Anette Gcrsbo...............................
8. Vivian Grau.................................
9. Karen Marianne Hansen.............

10. Lone Eva Hansen.........................
11. Annette Gjørup Jensen..............
12. Karen Møller Jensen...................
13. Flemming Lindvang Jørgensen . .
14. Torkil Werner Jørgensen..............
15. Birgitte Klinck..............................
16. Käte Winnie Kruse........................
17. Jane Nissen....................................
18. Esther Pagh...................................
19. Anne-Marie Lundager Pedersen. .
20. Kirsten Margrethe Pedersen . . . .
21. Lars Hegaard Pedersen..............
22. Helene Hastrup Petersen..............
23. Lone Bøgelund Petersen..............
24. Lisbet Brønsro Rasmussen . . . .
25. Per Søgaard Rasmussen..............
26. Henning Mørch Sørensen..............
27. Poul Vilhelmsen...........................

23. 9. 50.
9. 6. 49. Ulbølle
6. 1. 51. Tåsinge
7. 5. 50.

31. 7. 49. Hillerslev
1. 6. 50. Gudbjerg
4. 6. 50. Ollerup-Skerninge 

29. 5. 49.
3. 5. 50. Ollerup-Skerninge 

12.10. 49.
8. 2. 50. Thurø
6. 2. 50. V.Åby

13.11. 48. Ollerup-Skerninge
23. 4. 50.
28. 5. 50.

7. 4. 49. Rudkøbing
22. 9. 50. Rudkøbing
27.10. 48. Brahetrolleborg
19. 7. 49. Thurø
14. 4. 49. Thurø
13. 3. 50.
7. 5. 50. Ollerup-Skerninge

10. 5. 49. V.Åby
22.11. 48.
15. 3. 48. Rudkøbing
27. 9. 49.
13. 3. 50. Tåsinge

1 mx.

Lektor Poul V. Falgaard.

1. Jens Clausen.............
2. Leif Daugård . . ..
3. Otto Dittmann ....
4. Klaus Bering Holm. .
5. Arne Gynther Jensen
6. Henriette Junge . . .

7.10. 49.
29. 7. 49. Thurø
23. 6. 49. Vantinge

4. 1. 50.
4.11. 49. Espe

29. 6. 50.
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7. Ulla Karkov................................. 3. 7. 49. Tåsinge
8. Henrik Kjærbye-Rasmussen .... 13. 3. 49.
9. Per Niels Kristensen.................... 19. 3. 49.

10. Tom Søgaard Larsen................... 3. 2. 50.
11. Niels Byskov Madsen................... 14. 2. 49.
12. Preben Munter.............................. 10. 4. 49. V.Aby
13. Frank Nielsen............................... 25. 2. 49.
14. Knud Ole Nielsen......................... 12. 5. 50. Egense
15. Preben Nissen.......................... 28. 9. 50.
16. Henning Pedersen.................... 30. 4. 49.
17. Benny Lammert Pieszak......... 22. 6. 50.
18. Svend Havelund Rasmussen.. .. 23. 7. 49. Espe
19. Arne Seerup............................... 11. 9. 47. Fåborg
20. Ole Skyum................................ 6. 8. 50.
21. Margrethe Stæhr...................... 29. 4. 50.
22. Karin Kjærgaard Svendsen . . . . 23. 7. 50. Espe
23. Jesper Vinther-Hansen...............  9. 2. 51.
24. Stig Elm Ågård.............................. 5.11. 49.

1 my.
Adjunkt Bent Thomsen.

1. Peter Adolf Bøgebjerg Andreasen
2. Jens Hune Bruntse.........................
3. Tommy Bunch-Nielsen...............
4. Ebbe Kragsbjerg Christiansen . .
5. Aage Nørby Ernstsen...................
6. Bent Fischer....................................
7. Lars Jørgen Grønbjerg...............
8. Carsten Uffe Hjelholt Hansen . .
9. Hans Vinstrup Henriksen .........

10. Jan Vestergaard Jensen..............
11. Teddy Find Jensen.........................
12. Karl Christian Knudsen..............
13. Janne Kærn....................................
14. Otto Malmmose...........................
15. Helle Birgitte Mengel....................
16. Merete Myhre...............................
17. Søren Fjederholt Pedersen . . . .
18. Alex Thoar Pettersson...............
19. Kirsten Precht...............................
20. Flemming Nytoft Rasmussen ...
21. Carlo Stærke................................
22. Bjarne Tholstrup..........................
23. Lisbeth Veber................................
24. Jørn Ebbe Vig...............................
25. Per Stig Ägesen..............................

28 .10. 48. Thurø
22. 3. 50. Skårup
16. 7. 49. Diernæs
24. 2. 49. Horne
25. 5. 50. Gudme-Brudager

3. 9. 48. Fåborg
6. 7. 49. Oure-Vejstrup

12.12. 49. Fåborg
28. 1. 50.
22. 10. 48.
16. 8. 50. Egense
19. 8. 50. Sydlangeland
11. 5. 50. Horne
15. 8. 48. Horne
30. 5. 50. Sydlangeland
20.10. 48. Oure-Vejstrup
31. 3. 50. Fåborg
12. 6. 50. Stenstrup
26. 1. 51.

3. 2. 49. V.Åby
4. 5. 49. Fåborg

15.12. 48. Sydlangeland
11. 8. 49. Tåsinge
24.11. 49. Stenstrup

9. 2. 50. Ollerup-Skerninge

I mz.

Adjunkt Otto Fabricius.

1. Claus Andersen.............
2. Knud-Äge Boesgaard . .
3. Karin Lis Christensen. .
4. Kurt Bruun Christiansen

2. 4. 50. Tåsinge
14. 5. 50. Rudkøbing
21. 3. 50. Tranekær
27. 5. 49. Rudkøbing
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5. Torben Enevoldsen.........................
6. Peter Ravn Fabrin.........................
7. Marianne Winkel Frederiksen . ..
8. Christian Aagaard Hansen .. . .
9. Søren Peider Hansen...................

10. Hans Jørgen Ottesen Henriksen. .
11. Lars Ruben Bremholm Jakobsen. .
12. Gerda Elise Jensen.........................
13. Harry Rosendal Jensen..............
14. Kirsten Nistrup Jørgensen . . . .
15. John Kipper.................................
16. Niels Rabølle Knudsen..............
17. Per Oswald Kolding....................
18. Lars Christian Larsen...................
19. Steen Jesper Worm Larsen . . . .
20. Torben Arno Larsen....................
21. Edith Lauridsen...........................
22. Tage Broegaard Nielsen..............
23. Tom Harboe Nielsen...................
24. Niels Ploug....................................
25. Ole Reuther...................................
26. Arly Pryds Theodorsen..............

20. 3. 49. Kværndrup
8. 7. 49. Rudkøbing
3. 10. 49. Tåsinge

30. 6. 49. Ollerup-Skerninge
1. 1. 50. Rudkøbing

14. 5. 50. Kværndrup
11. 7. 49. Tranekær
17. 4. 50.
20. 11. 49.
21. 3. 50. Rudkøbing
23. 9. 49. Rudkøbing
11. 4. 50. Rudkøbing
31. 8. 49. Thurø

6. 3. 49. Egense
8. 2. 50.
7. 9. 48.

25. 9. 49. Gudbjerg
21. 5. 50. Kværndrup
13. 5. 50.

9. 4. 49. Rudkøbing
27. 5. 50.

5. 3. 49. Tranekær

3 r.

Lektor B. Kallenbach.

1. Nanna Drejer................................
2. Klaus Henry Grimstrup..............
3. Villy Christian Hansen..............
4. Anders Christian Pedersen . . . .
5. Ann-Marit Pedersen....................
6. Maj-Britt Petersen.........................
7. Nina Benedikte Sjölander.............
8. Elisabeth Albjerg Sørensen .. . .

4.11. 50.
5. 2. 51. Egense
5. 8. 50. Ollerup-Skerninge

25. 3. 49.
21. 4. 50.
14. 3. 50. Thurø
27.11. 49. Tåsinge
29. 1. 51.

2 r.

Adjunkt Inge Birgit Ottesen.

1. Karen Merete Andersen..............
2. Palle Cortes...................................
3. Kirsten Birgitte Dollerup.............
4. Steen Finsen .................................
5. Annette Glasdam.........................
6. Elsebet Linderoth Hansen.........
7. Jørgen Henning Hansen..............
8. Anne Mette Mule Henningsen . .
9. Lissa Weber Hermansen..............

10. Bjarne Winther Jensen...................
11. Susanne Jensen...............................
12. Jette Jørgensen..............................
13. Solveig Birgitta Kallenbach . . . .
14. Michael Kjærbye-Rasmussen. . ..
15. Troels Kornfeldt..........................
16. Per Kragegaard............................
17. Anders Mogens Larsen...............

24. 9. 51. Egense
3.10. 51. Ollerup-Skerninge

15. 2. 51.
31. 5. 51.
24. 5. 51.
20. 4. 51. Ollerup-Skerninge 

6. 2. 51. Thurø
21. 2. 51.

6.11. 50. Tåsinge
10. 5. 51. Thurø
26. 3. 51.

5. 1. 52.
24. 7. 51. Thurø
20.12. 51.
12. 5. 51.

1. 8. 50. Egense
26. 5. 51. Egense
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18. Jens Otto Larsen..........................
19. Karsten Lauritsen.........................
20. Margit Lunde................................
21. Susanne Bojsen Mortensen . . . .
22. Erik Bøgner Nielsen....................
23. Elin Marianne Pedersen..............
24. Helga Svendsen Pedersen.............
25. Jes Milling Pedersen....................
26. Helge Brennecke Petersen.............
27. Merete Petersen..............................
28. Jannik Lund Rasmussen..............
29. Helge Ro-Poulsen.........................
30. Gudrun Anette Sjölander.............
31. Lisbeth Sørensen..........................
32. Kjartan Fester Thaysen..............

6. 2. 51. Thurø
30.11. 51.
26. 1. 51. Tåsinge
18. 8. 51. Skårup
11. 1. 51.
18. 8. 51.

5. 5. 51. Thurø
18. 2. 51.
7.11. 51. Tåsinge

17. 2. 51. Ollerup-Skerninge
26. 5. 50. Egense
21. 9. 51.
11. 5. 51. Tåsinge
16. 2. 51. Ollerup-Skerninge

5. 2. 50. Ollerup-Skerninge

1 r.

Adjunkt Lars Davidsen.

1. Torben Antonsen..........................
2. Ragnhild Bennedsen....................
3. Olaf Børup....................................
4. Kirsten Margrethe Christiansen. .
5. Ole Dahl.........................................
6. Lars Leonhard Finsen..................
7. Ulla Frederiksen..........................
8. Orla Rueløkke Haladyn..............
9. Lars Damgaard Hansen..............

10. Ole Torbjørn Hansen . . . . :. . .
11. Kirsten Momberg Henningsen ..
12. Jan Magne Jørgensen...................
13. Britta Magaard Kokman.............
14. Susanne Rørdam Krarup.............
15. Anette Yde Larsen.....................
16. Vibeke Damkjær Lauridsen . . . .
17. Søren Lunde....................................
18. Susanne Rothmann Madsen .. ..
19. Ole Matthiesen...............................
20. Susanne Thorup Nielsen.............
21. Thomas Nielsen...........................
22. Kirsten Nordskov.........................
23. Bente Dyrlund Pedersen..............
24. Sven P. Killerup Pedersen . . . .
25. Bodil Krog Rasmussen...............
26. Hans Brun Ringsing....................
27. Tove Maria Schiel.....................
28. Arne Sneskov................................
29. Elisabeth Wibroe..........................

2.11. 51.
18. 1. 53.
23. 7. 52. Tåsinge
14. 4. 52. Tved
11. 9. 52. Egense
9.1 2. 52.

21. 3. 52. Ringe
30. 4. 52.
30.12. 52.
22 .12. 52.
27. 5. 52.
10. 7. 51. Tåsinge
20. 8. 51.

3. 5. 52. Skårup
14. 4. 52. Ollerup-Skerninge
29. 5. 52. Ollerup-Skerninge
14. 8. 52. Tåsinge
21. 9. 52.
17. 3. 52.
28. 11. 52. Gudbjerg
27. 8. 52.
21. 11. 51.
23. 4. 52. Tåsinge
31. 1. 52. Thurø

1. 2. 53. Kirkeby
5. 7. 52. Thurø

21. 1. 53. Kirkeby
14.10. 52.
9. 5. 52.
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IV. Undervisningen

1 . Lærerne.
Pr. 31. okt. 1966 har lektor Anker Larsen fået bevilget sin afsked, 

men fortsætter skoleåret ud som vikar.
Pr. 1. aug. 1966 ansattes cand. mag. Bent Thomsen og cand. mag. 

Lars Davidsen som adjunkter samt advokat H. T. Kirkegaard som 
timelærer.

Efter nytår ansattes pastor Lauritsen som vikar, idet pastor Kol- 
pen forflyttedes til andet embede.

Pr. 1. aug. 1967 ansattes cand. mag. Rune Jacobsen og cand. mag. 
Annette Christiansen som adjunkter.

Fagfordelingen.
Lektor K. Berner-Sørensen: engelsk 3 nsa, 2 nsb, 2 mz, 1 sa; gymnastik 

3 cz, 2 ax, 2 by, 1 ax, 1 by.
Lektor Knud Christensen: dansk 2 mx, 1 sa; fransk 3 sb, 2 my; latin 

3 nsa, 3 nsc, 2 ks.
Adjunkt Lars Davidsen: dansk 1 sc, 1 mz, 1 r; skrivning 1 r; musik 2 sa, 

2 mx, 1 sc, 1 mz, 1 r; gymnastik 1 by.
Lektor Vagn Ove Drejer: dansk 3 my, 2 sb; fransk 3 mz, 2 sc, 2 mx, 

1 sb, 1 my; formning 2 r, 1 r.
Lektor Svend Elmelund: oldtidskundskab 3 nsa, 3 nsc, 3 my, 2 sb, 1 my; 

historie 3 sa, 3 nsc, 3 my, 2 sb, 2 mx, 2 mz, 1 sa; engelsk 1 my.
Adjunkt O. Fabricius: fysik 2 mx, 1 my, 2 r; kemi 2 mx; matematik 

2 my, 1 mz; gymnastik 1 ax.
Lektor Povl V. Falgaard: matematik 3 mx, 3 mz, 1 mx, 1 my.
Navigationslærer H. Gam-Jensen: matematik 1 r.
Lektor Rigmor Holt: biologi 3 sa, 3 sc, 3 mz, 3 r, 2 r; gymnastik 1 ax, 

1 by.
Lærer Lars Jensen: engelsk 2 nsa, 2 my, 1 mx, 3 r, 2 r; gymnastik 2 cz, 

3 r + 2 r, 1 r.
Adjunkt Hans Jørn Jeppesen: dansk 3 mz, 2 sa, 1 mx; tysk 3 nsc, 2 nsc, 

2 mus, 1 sa, 2 r.
Navigationslærer Lauge Jørgensen: matematik 3 r.
Lektor B. Kallenbach: tysk 3 r; musik 3 sa, 3 sb, 3 sc, 3 mx, 3 my, 3 mz, 

2 mus, 2 nsb, 2 nsc, 2 my, 2 mz, 1 sa, 1 sb, 1 mx, 1 my, 3 r, 2 r.
Advokat H. T. Kirkegaard: historie 1 sc, 1 my, 3 r, 2 r, 1 r.
Lektor A. Larsen: fysik 3 mx, 1 r; kemi 3 mx, 3 my; matematik 2 sb, 2 r.
Timelærer Ingrid Larsen: gymnastik 2 by, 2 cz, 1 cz, 3 r + 2 r, 1 r.
Lektor Hedvig Lauridsen: latin 2 nsc, 2 nsb, 1 sb, 1 sc; græsk 3 ks, 2 ks; 

oldtidskundskab 1 sb, 1 mz.
Sognepræst T. Lauritsen: religion 3 sb, 3 mz, 2 sa, 2 my, 1 sa, 1 mz, 3 r,

1 r.
Navigationslærer W. Lund: matematik 2 sa, 2 mz.
Lektor Tage Madsen: tysk 3 nsb, 2 nsb, 1 sc; fransk 2 sa; latin 3 ks, 3 nsb, 

2 nsa, 2 nsb, 1 sa; sløjd 3 r, 2 r.
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Adjunkt Povl Marstal: dansk 3 nsc, 2 sc, 2 mz, 3 r; latin 2 r; oltids- 
kundskab 3 nsb, 3 mx, 3 mz, 2 nsc, 2 mx, 2 my, 2 mz, 1 sa, 1 sc, 1 mx.

Lektor Ditlev Mortensen: geografi 2 sa, 2 sb, 2 sc, 2 mx, 2 my, 2 mz, 1 sb, 
1 mx, 1 mz, 3 r, 2 r; biologi 3 my.

Lektor Erling Nielsen: engelsk 3 nsb, 2 nsc, 1 sb; fransk 3 mx, 2 mz, 1 sa, 
1 mz.

Navigationslærer Steen Rye Olsen: matematik 2 sc, 1 sa, 1 sb.
Adjunkt Inge Birgit Ottesen: dansk 2 r; engelsk 3 nsc, 2 mus, 2 mx, 1 sc, 

1 r.
Adjunkt Jørgen Pedersen: fysik 3 my, 2 mz, 1 mz, 3 r; kemi 2 mz; ma

tematik 2 mx, 1 sc.
Lektor K. H. Posselt: historie 3 sb, 3 mx, 3 mz, 2 sa, 2 sc, 2 my, 1 sb, 

1 mx, 1 mz.
Sognepræst V. Schroll: religion 3 sa, 3 sc, 3 mx, 3 my, 2 sb, 2 sc, 2 mx, 

2 mz, 1 sb, 1 sc, 1 mx, 1 my.
Timelærer Else Smith: håndarbejde 3 r, 2 r, 1 r.
Lektor Henrik Smith: dansk 3 mx, 2 my; tysk 3 nsa, 2 nsa, 2 mz, 1 sb,

1 r.
Rektor E. Sneskov: dansk 3 sa, 1 my; tysk 1 mz.
Lektor E. Stæhr: fysik 3 mz, 2 my, 1 mx; kemi 3 mz, 2 my, 1 mx; mate

matik 3 my.
Adjunkt B. Thomsen: geografi 1 sa, 1 sc, 1 my, 1 r; biologi 3 sb, 3 mx, 

1 r; kemi 1 my, 1 mz.
Lektor Gudrun Vibæk: dansk 3 sb, 1 sb; fransk 3 sc, 3 my, 2 sb, 1 sc, 

1 mx.
Lektor C. Volqvartz: engelsk 1 mz; fransk 3 sa, 3 r; gymnastik 3 ax, 3 by, 

1 cz; sløjd 1 r.
Timelærer Annie Werner-Hansen: gymnastik 3 ax, 3 by, 3 cz, 2 ax.
Tilsyn med samlingerne i fysik har adjunkt Jørgen Pedersen og lektor 
E. Stæhr. Lektor D. Mortensen og adjunkt B. Thomsen har tilsyn med 
samlingerne i naturfag.

De øvrige hverv er fordelt således:
Skolens regnskabsfører: lektor Knud Christensen.
Bibliotekar: adjunkt P. Marstal.
Boginspektør: lektor E. Nielsen.
Skriftlig inspektion: lektor V. O. Drejer.
Ydre inspektion: lektor D. Mortensen.
Indre inspektion: lektor K. Berner-Sørensen og lektor T. Madsen.
Kvindelig inspektion: lektor G. Vibæk.
Sekretærer: Grethe Hansen og Else Smith.
Skolens pedel: V. Larsen, tlf. 21 35 08.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1966—67

Fag HI g- II g. I g- 3.
real

2. 
real

1. 
real

Lærer
timer 

ugenti.ks nsa J nsb nsc mx J my mz ks 1 nsa nsb nsc mus mx my mz sa , sb SC mx my mz

Religion.............
Dansk.................
Engelsk...............
Tysk.....................
Fransk .................

(1)
(4)

(4)

1 
4
5 
4
4

1
4
5
4
4

1
4
5
4
4

1
4

4

1
4

4

1
4

4

(1)
(4)

(3)

1
4 
6
5
3

1
4
6
5
3

1
4
6
5
3

(1) 
(4) 
4
2

(3)

1
4
3

3

1
4
3

3

1
4
3
3
3

1
4
4
3
5

1
4
4 
3
5

1
4 
4
3
5

1
4
4

5

1
4
4

5

1
4
4
4
5

1
5
5
3
4

5
3
4

1
4
4
4

20
86
82
56
76

Latin...................
Græsk.................
Oldtidskundskab

5
8

3

1

3

1

3

1 1 1 1

7
8

3

1

3

1

3

1

(3)

(1) 1 1 1

4

1

4

1

4

1 1 1 1

4 46
16
18

Historie............... (4) 4 4 4 4 4 4 (3) 3 3 3 (3) 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 2 2 73
Geografi.............
Biologi...............
Naturfag i gymn. 
Fysik og kemi . . 
Matematik..........

(4) 4 4 4 4
6
6

4
6
6

4
6
6

(1)

(3)

1

3

1

3

1

3

(1)

(3)

2

6

2

7
6

2

7
6

2

3

2

3

2

3

2

5
5

2

5
5

2

5
5

2
2

2
5

2
2

3
6

2
1

2
6

27
5

24
61
86

Skrivning..........
Formning..........
Håndgerning. . . .
Sang og musik . (2) 2 2 2 2 2 2 (2) 2 2 2 7 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1

1
1
2
2

1
1
2

45
Gymnastik.......... (3) 3 3 3 3 3 3 (3) 3 3 3 (3) 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 62
Sløjd ...................
Fællestime.......... 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 2

Ugentlige timer . 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 56 36 36 36 36 35 35 35 789

Ikke-fransklæsende i 3. real har en time mere i dansk, engelsk, matematik og håndarbejde/sløjd.
Ikke-latinlæsende i 2. real har en time mere i dansk, engelsk, formning og håndarbejde/sløjd.



Pensaopgivelser til studentereksamen

3 sa.
Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen : Danmarks litteratur (2. oplag), 

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I (11. udg.), 
II (11. udg.) og III (12. udg.). Schiødt: Dansk sprog og stil (1. udg.). Til 
eksamen opgives: En landsbydegns Dagbog, Ved vejen, Bjarkemål, 
Thrymskvadet, Agnete og havmanden, Ebbe Skammelsøn, Far verden far 
vel, Peder Pars, Om selsomme ægteskab, Her vil ties, Den kiedsom vin
ter, Rungsteds lyksaligheder, Arendse, Manheim, Guldhornene, Strand
bakken ved Egeløkke, De levendes land, Bekiendelse, Licentiaten, Kunst
neren mellem oprørerne, Tidlig skilsmisse, Adams bryllup, Nattergalen, 
Klokken, Johs. Climacus, Phantasterne, Hovedstrømninger, Marie Grubbe, 
indl., Arabesk, Engelske socialister, Ørneflugt, Confiteor, Bekendelse, Den 
druknede, Kirstens sidste rejse.

Svensk: Agerskov, Nørregaard og Roikjer: Svensk læsebog (12. udg.) 
Vikingen, Odalbonden, Epilog, Inledningssång, Gustav Vasa, Ett gammalt 
bergtroll, Skalden Wennerbom, Hans högvördighet, Prins Aladin av lam
pan, Pälsen, Far och jag, Trappan, Gårdmusikanterna.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet (1. udg.) Vildanden, 
Bergmanden, Mit følge, Pan, 17. mai 1940, Hunørnen, Siste-mann heim.

Fransk: læst pensum: Bruun m.fl. Elementært fransk. Lectures faciles 
(L’éléphant, Les petits cochons sans queu), Sartre: Les jeux sont faits, 
Camus: L’étranger, Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I (s. 5-17, 29-38, 
83-96, 124-129, 169-177). George Brassens (Poetes d’aujourd’hui), Selecta 
nr. 3.

Historie: I Roms historie til + 284, Rudi Thomsen I (1964) p. 114-126, 
139-174. II Reformationen og religionskrigene, samt Frankrig 1610-1715, 
Rudi Thomsen II p. 22-36, 49|-69, 109-127. III De europæiske stormagter 
1815-1914, Rudi Thomsen II p. 218-240, 245-250, 256-261, 284-309, 313- 
326. Rudi Thomsen III p. 7-21, 33-56, 61-64. IV Kierkegaard og Winding: 
Nordens historie I, 1660-1720 p. 142-163. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Dan
marks historie i billeder nr. 52, 53, 73, 76-77, 80-81, 85 og 90, 96-97, 99, 
102, 145-149. Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. årh. nr. 23, 27, 
29-33, 38, 40, 71-75. U.S.A. 1919-1939 Rudi Thomsen III p. 156-167, 
U.S.S.R. 1928-1939 Rudi Thomsen III p. 167-173, Tyskland 1929-1939, 
Rudi Thomsen III p. 176-193, Kina og Japan 1914-1964, Rudi Thomsen 
III p. 122-129, 173, 175 og IV p. 48-57, 61-64, 142-144, 147-152, 181-183, 
Optakten til 2. verdenskrig, Rudi Thomsen III p. 193-225, 2. verdenskrig, 
Rudi Thomsen III p. 225t-253. Kierkegaard og Winding: Nordens historie 
II 1945-1964 p. 119-139. Speciale: Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til 
mellemkrigstidens historie + sammes grundbog (duplikeret) -i- afsnittene 
om Abessinien og Spanien. Samfundslære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen 
& Winding (8. udg.) p. 66-109, 123-133, 150-174, 208-234. Borgerrettig
heder og borgerpligter. Folkestyrets opbygning. Lov og ret. Produktionen. 
Priser, penge og kredit. Økonomi og politik.

Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet 
1964, 1. del.
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3 sb.
Dansk: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I 

(11. udg.), II (9. udg.) og III (12. udg.). Orla Lundbo: Dansk Nutids 
Digtning I. Dansk Lyrik 1915-55 (Dansklærerforeningen). Martin A. Han
sen: Paradisæblerne. Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil.

Til eksamen opgives: Blicher: En landsbydegns dagbog, I. P. Jacobsen: 
Mogens. Martin A. Hansen: Løgneren. Bjarkemålet, Den højes Tale, Ger
mand Gladensvend, Niels Ebbesen, Hver sin Skæbne, Peder Pars, Om at 
gruble, Den yndigste rose, Den kiedsom vinter, Ode til min M.., Guld
hornene, Hakon Jarls død, De tvende kirketårne, Strandbakken, Danmarks 
trøst, I kveld blev der banket, Jens Hansen, En sjæl efter døden, Post
huset, Tidlig skilsmisse, Nattergalen, Adams Bryllup, Det uendeligt små, 
Marie Grubbe (indledning), To verdener, Engelske soicalister, Sakuntala, 
Ørneflugt, Frøkenen, De profundis, Kirstens sidste rejse, Graven i sne, 
Fred og dog fare, De blå undulater, Erik Knudsen: Credo.

Svensk: Agerskov, Nørregaard og Roikjer: Svensk Læsebog (10. udg.): 
Geijer: Vikingen, Odalbonden, Runeberg: Bonden Pavo, Tegner: Epilog 
vid Magisterpromotionen, Lagerlöf: Kejserinnens Kassakista, Fröding: I 
valet och kvalet, Skalden Wennerbom, Karlfeldt: Elie himmelsfärd, Söder
berg: Pälsen, Lagerkvist: Far och jag, Hedberg: Jäg är en prins, Mar
tinsson: Frisöndagen.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for Gymnasiet: Du må ikke sove, 
Siste-mann heim, 17. maj, Falkenstjerne III: Hvorledes jeg blev digter, Ja, 
vi elsker, Et rimbrev.

Fransk: Læst pensum: Blinkenber & Svanholt: Begynderbog s. 631-86, ca. 
halvdelen af Mauger: Cours de langue franjaise. Blinkenberg & Svanholt 
s. 86-115, Laugesen: Lectures facilles, Svanholt: Franske tekster, Sartre: 
Les jeux sont faits, Camus: L’Etranger, Saint-Exupery: Le petit prince.

Historie: Samme pensum som 3 sa.
Biologi: Samme pensum som 3 sa.

3 ks.
Grask: Xenophon: Anabasis (Hudes udv. II) s. 15-25, Herodot: I 28-33, 

46>-55. VII 9-11, 140-144. Platon: Apologien. Homer Od. VI. II. I 1- 
129. VI 237-380.
Latin: Caesar de Bello Gallico III, Nielsen og Krarup: Latinsk Læsebog 

(3. udg.) s. 69-80, 107-117, 132-135, 161-162, 173-175, 238 lin. 18-241. 
Horats Carmina I 9, 22, 37. III 6. Sermones I 9, Epistulae I 1, 2. Ovid 
Metam. IV 55-166.

3 ns. a.
Engelsk: Hamlet: 28-48, A Hundred English Poems: 471-48, 53-56, 59- 

62, 70-71, 88-91, 123-125. Two Centuries: 69, 71-72, 124-128, 149-150. 
Dickens Reader: 50-60, 88-95. British Spirit: 103-106, 178-182. Newspaper 
Articles 1: 7-13. Newspaper Articles 2: 26-32. Look Back in Anger: 2. 
akt, 1. scene. Death of A Salesman: 24-45. Birthday Party: 19-25, 48-56. 
A Taste of Honey: 79-86. The Loneliness of the Longl-Distance Runner: 
12-18.

Tysk: Goethe: Faust I (ved Hendriksen) v. 243-605, 686-807, 903-1237, 
1635-1775, 2678-2804, 3414-3586. Lessing: Minna von Barnhelm (ved K. 
Pedersen) II 8-9, IV 3-8, V. Th. Mann: Buddenbrooks (Winklers udvalg, 
7. oplag) s. 47-54. Hertig, Kryger Kristensen, Lange: Deutsche Poesie (4. 
Auflage) s. 42-47, 66-69, 110, 115-116, 170-171, 176, 179-180ø. Gad: 100 
deutsche Gedichte (2. Ausg.) s. 50-55, 57-60. »Berlin, die Zwillingstadt«, 
Gjellerups Selecta, 1. årg., (april 1965) s. 18-21. Zweig: Die Welt von 
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gestern (Jefsen) s. 9-13. Ring Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche 
Lesestücke (4. udg.) nr. 3.

Latin: Cæsar: V, kap. 9-24, pro Sexto Roscio, in Verrem (s. 69-78), 
Krarup & Nielsen: Læsebog s. 185-188, 198-199, Pyramus og Thisbe.

Oldtidskundskab: Euripides: Medela (ved Garff) Iliaden (ved Østergård) 
I, II IX. Græske historikere (ved Kragelund, 2. oplag) p. 9-29, 33-46. 
Apologien (Foss og Krarup). Følgende kunstværker er specielt gennem
gået: Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst. Hellas, 6. udg. Dipylonvasen, 
Kleobis og Bithon, Diskoskasteren, Rekonstruktion og grundplan af Olym
pia XIV og XV. Zeustemplet i Olympia 55-60 + XVI, Paionios’ Nike, 
Praxiteles’ Hermes m. Dionysosbarnet, Propylæerne og Niketemplet, Part
henon 67-76, Ereichteion 77-80. Teatret. Alexanderslaget (mosaik). Lao- 
koongruppen.

3 ns. b.
Engelsk: Macbeth: I, 7, II 2, III 1, IV 3, V 1, 2. Two Centuries: p. 20, 

56-58, 841-87, 110-112, 124-128, 143-147, 148-150 160-163. John Osborne: 
Look Back in Anger: 50 lin. 9-63, 89-98. Harold Pinter: Birthday Party 
act III, Berner-Sørensen: Newspaper Articles I 14-17, II 30-33. Poul 
Kjeldsen: Seven British Short Stories 7-27, 64-66. J. D. Salinger: Catcher 
in the Rye p. 164-180.

Tysk: Goethe: Faust I (Hendriksen) v. 1-32, 243-459, 1322-1446, 3414- 
3543, Trüber Tag. Feld, 4405-4614. Schiller: Maria Stuart (Hendriksen) 
II 3, 6, III 4, IV 4, 9, 10, V 7. Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa s. 
21-41. Goes: Das Brandopfer (Fischer) s. 46-64, Hertig og Kryger Kri
stensen: Deutsche Poesie (3. Aufl.) V 3, 5, 16, VI 4, IX 7, 8, Selecta, 1. 
årgang, nr. 3, s. 18J-21, 24-27, Ring Hansen und Stærmose: Kulturgescicht- 
liche Lesestücke (5. Aufl.) s. 16-20.

Latin: Caesar de Bello Gallico V 26-51, Nielsen og Krarup: Latinsk 
Læsebog (3. udg.) s. 69-80, 107-117, Krarup: Romersk Poesi (2. udg.) 
Ovid 5.

Oldtidskundskab: Hippolytos (Klassikerforeningen), Iliaden (Østergård) 
I, Odysseen (Kragelund) VI, IX 216-504. Græske historikere (Kragelund), 
Herodot: Polykrates ring, slaget ved Salamis, Thukydid: Krigens ind
flydelse på moralen. Xenofon: Athens fald. Platon: Forsvarstalen, Kriton, 
Faidon LXIV — ud. Følgende kunstværker er specielt gennemgået: J. A. 
Bundgård: »Den græske kunsts historie«, 4. udg. 1956, side 12, 15, 16, 32, 
43, 44, 52, 53, 55, 56, 57, 62, 66, 67, 69, 72, 76-77, 79, 91, 92, 94, 95, 
96, 103.

3 ns. c.
Dansk: Mogens Brønsted & Sven Møller Kristensen: Danmarks litte

ratur. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur 1-3 
13. udg. 1962-1963. Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil.

Til eksamen opgives følgende: Den politiske kandestøber. En landsby
degns dagbog (15 elever)/individuelt hovedværk (6 elever), Et Dukke
hjem, Ved Vejen. Ebbe Skammelsøn, Sorrig og glæde, Samfundsforhol
dene på Anholt, Guldhornene, Perspektivkassemandens billeder. Strand
bakken ved Egeløkke, Waldemar den Store, Licentiaten, Hosekræmmeren, 
Critik over Væringerne, Kejserens nye Klæder, Klokken, Ligevægten mel
lem det Æsthetiske og det Ethiske, Fru Marie Grubbe, Niels Lyhne, Ørne
flugt, Lykke-Per, Bekendelse (Stuckenberg), Ditte Menneskebarn, Fusi- 
jama, Torden i Syd, De blå undulater.

Svensk: Agerskov, Nörregaard og Roikjer: Svensk Læsebog 10. udg. 
1948: Käraste bröder, systrar . . ., Epilog vid magisterpromotionen, En 
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månskinsnatt på Slottsbacken, Ur »Hemsöborna«, Hök Mats Eriksson, 
Kajsarinnans Kassakista, Kyssen, Frisöndagen.

Norsk: Peer Gynt, Når sol går ned, Det store Spelet.
Fransk: Læst pensum: Mauger: Civilisation franjaise I, Lectures faciles, 

Le petit prince (Saint-Exupéry), Camus: L’étranger, Emmertsen og Nissen 
s. 5-17, 29-32, 54-62, 83-91, 97-107, 124-144.

Historie: samme pensum som 3 sa.
Biologi: samme pensum som 3 sa.
Engelsk: Stigaard: The Dickens Reader p. 74 Serjeant Buzfuz then rose- 

86 Serjeant Snubbin, Kjeldsen: 7 British Short Stories p. 50-66, Shakes
peare: Julius Cæsar II sc. 1, III sc. 1+2, Gallico: The Snow Goose p. 
15-25, Salinger: Nine Stories (Bantam) p. 74-86, Alving m.fl.: Two Cen
turies of English Poetry p. 30-32, 70-71, 82-86, 128-132, 156-157, 174- 
178, Miller: Death of A Salesman p. 92, Willy enters - 106 Stanley comes, 
Ehlern-Møller m.fl. A. Contemporary Reader p. 200-206, Berner-Sorensen: 
Newspaper Articles I p. 7-13, 31-34, Newspaper Articles II p. 30-37.

Tysk: Faust: 243-605, 686-807, 981-1237, 1322-1429, 1635-1785, 3374- 
3544, Minna von Barnhelm: II 8-9, IV 3|-7, V 5-12, Buddenbrooks p. 47-57, 
Neuere Deutsche Prosa p. 42-46, Kulturgesch. Lesestücke p. 209-216, 174- 
178, 100 deutsche Gedichte p. 9-12, 57-60, Deutsche Poesie: afs. V nr. 3, 
5, 23, 25, IX nr. 8, XIII nr. 15, 20, XIV nr. 4.

Latin: Cæsar: V kap. 24-37, pro Sexto-Roscio, Krarup & Nielsen: Læse
bog s. 150-162, 185-188, 198-199, Catul 2, Florats 5, Ovid 5.

Oldtidskundskab: samme pensum som 3 nsa.

3 mx.
Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur (1963), 

Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I (1963), II (1965), III 
(1964). Schiødt: Dansk sprog og stil (1965).

Til eksamen opgives: Danske folkeviser, litteraturudvalget bd. I s. 
79-130, En landsbydegns dagbog (DLF.), Mogens (DLF.). Den Højes tale, 
Bjarkemål, Den gi. christelige dagevise, Keed af verden, Af Peder Paars, 
Af Niels Klim: Religion i Potu, Den yndigste rose, Den kedsom vinter, 
Rungsteds lyksaligheder, Til min M. . . ., Kong Christian, Gaffelen, Guld
hornene, Perspektivkassebillederne, Morgenvandring, De tvende kirke
tårne, Strandbakken ved Egeløkke, Mester Ole Vind, Jyllands pris, Den 
signede dag, Århundreds-Stjernen, Bekendelse, Kær est du fødeland, En 
dansk students eventyr, af kap. 1 og 4, af En sjæl efter døden, Af Svar 
på prof. Oehlenschlägers skrift, Nattergalen, Klokken, Adam Homo, af 
10. sang, Af indl. til Hovedstrømninger, Engelske socialister, Ørneflugt, 
Irene Holm, Symbolisme (Johs. Jørgensen), På Memphis station, Kirken 
i Farsø, Henrettelsen, Til mine forældre.

Svensk: Agerskov, Nørregaard og Roikjer: Svensk læsebog (10. udg.) 
Vikingen, Epilog vid magisterpromotionen 1820, Kejserinnans kassakista, 
Af »Hemsøborna, Vallarelåt, Ett gammalt bergtroll, I valet och kvalet, 
Elie himmelsfärd, Jungfru Maria, Far och jag, Jag är en prins av blodet.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet (1954). Ja, vi elsker 
dette landet (fra Folkehøjskolens sangbog), Hunørnen, På kirkegaarden, 
Du må ikke sove, Alene. Verden, Siste-mann heim.

Fransk: Læst pensum: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
Fransk p. 14-171, Exupéry: Le Petit Prince, Laugesen: Lectures Faciles 
9-15, 19-23, 79-94, Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning 1 p. 26-61, 
124-170, Simenon: Maigret et son mort p. 7-144.

Oldtidskundskab: Hippolytos, Iliaden (Østergaard) VI, Odysseen (Krage
lund) I, IX. Græske historikere (Kragelund) Herodot: Polykrates ring,
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Slaget ved Salamis, Thukydid: Krigens indflydelse på moralen, Xenofon: 
Athens Fald. Platon: (Foss og Krarup) Forsvarstalen, Kriton, Faidon. 
Følgende kunstværker er specielt gennemgået: J. A. Bundgaard: »Den 
græske kunsts historie«, 4. udg. 1956. 12, 15, 16, 32, 43, 44, 52, 53, 55, 
56, 57, 62, 66, 67, 69, 72, 76-77, 79, 91, 92, 94, 95, 96, 103.

Historie: samme pensum som 3 sb.
Biologi: samme pensum som 3 sb.
Kemi: L. J. Ring: Kemi 1 for gymnasiet, 12. udg. L. J. Ring: Kemi 2 for 

gymnasiet, 12. udg., L. J. Ring: Kemi for gymnasiet, 10. udg. Kemi 1: 
§§ 12-14, 16-22, Kemi 2: 2-8d, 12-12a, 14-15, 17, 21-23b, Kemi, 10.
udg. 59a-59b, 61, 63, 72.'

Fysik: J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet I 5. udg. s. 
36-42, 44-50, 69-72, 108-114, 127-131. J. K. Eriksen og Søren Sikjær: 
Fysik II, 5. udg. s. 17-35, 38-51, 54-59, 73-83, 104-106, 113-118, 123-125, 
126-131, 137-140. J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet III, 
4. udg. s. 13-39, 53-56, 66-70, 83-91, 99-111, 165-174, 183-185, J. K. Erik
sen og P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet, 4. udg. s. 9-14, 17-18, 21- 
24, 41-44, 54-57. Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser: Luft
termometret, Iltens normalmassefylde og relative massefylde, Linser, Ly
sets bøjning, Gonio-spektrometret, Skråplanet, Elastiske svingninger, Ma
tematisk pendul, Lydens hastighed i luft, glas og kuldioxid, Elektro
kemisk ækvivalent, Specifik modstand og temperatur koefficient, Nernst’s 
love, Tangcnsboussolen, En triodes statiske og dynamiske karakteristikker, 
Vekselstrømskredse.

Matematik: Kristensen & Rindung: matematik I (1962), s. 52-109, 235- 
248, 250-253, 296-326, Kristensen & Rindung: matematik II (1963) s. 
28-56, 62-99, 113-119, 235-ud, uden 9.1 og 10.1. Kristensen & Rindung: 
matematik III (1964) s. 1-13, 124-150. Andersen & Mogensen: matematik 
V, 3. udg. 1965 s. 57-71.

3 my.
Dansk: Mogens Brøndsted og Sven Møller Kristensen: Danmarks littera

tur, Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I, II og 
III. Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur (1966). Schiødt: Dansk 
sprog og stil. Knud Togeby: Dansk lyrik 1915-1955 (4. opl.).

Til eksamen opgives: Steen Steensen Blicher: En landsbydegns dagbog, 
Henrik Ibsen: Vildanden, H. C. Branner: Rytteren. Thrymskvadet, Ebbe 
Skammelsøn, Niels Ebbesen, Peder Pårs, Den kiedsom vinter, Til min 
M. . . ., Guldhornene, De tvende kirketårne, Strandbakken ved Egeløkke, 
Jens Hansen, Posthuset i Hirschholm, Adams bryllup, Tidlig skilsmisse, 
Klokken, Indl. til Hovedstrømninger, Fru Marie Grubbe, indl. og slutn., 
Engelske socialister, Frøkenen, Ved vejen, indl., Ørneflugt, Ahasverus, 
Bekendelse, Symbolisme, Kirstens sidste rejse, Torden i Syd, indl., Løgne
ren, indl., Rio Janeiro, Munkene og Homer, Det underste land, Åben
baring, Tidlige landskaber, Af »Den kroniske uskyld« kap. 8.

Svensk: Agerskov, Nörregaard og Roikjer: Svensk læsebog (10. udg.), 
Vikingen, Odalbonden, Hemsöborna, Ett gammalt bergtroll, Skalden 
Wennerbom, Elie himmelsfärd, Johannes, Snörmakere Lekholm, Barabbas 
1. og 4. kap., Kyssen.

Norsk: Skard: Norsk litteratur gjenom 1000 år (1961) Vanför, Norge, 
Slåmaskinen prøves, Sendemann Huskuld, Lys frå Danmark, Norsk 
I. freske.

Fransk: Læst pensum: Mauger: Civilisation franjaise I, Nouvelles lectu
res faciles, Le petit prince (Saint-Exupéry), Sartre: Les jeux sont faits, 
Maupassant: Contes choisis 1-16, 17-24, 40-64, 73-80.

29



Oldtidskundskab: samme pensum som 3. nsa. undtagen drama: Antigone. 
Historie: samme pensum som 3. sa.
Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet 1964.
Kemi: samme pensum som 3 mx.
Fysik: J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik I for gymnasiet, udg. 5, s. 

36-40, 40-42, 105-114, 116-124, 127-131, J. K. Eriksen og Søren Sikjær: 
Fysik II for gymnasiet, udg. 5 s. 17-35, 38-40, 40-51, 54-57, 57-60, 60-63, 
73-77, 77-81, 113-123. J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik III for gym
nasiet, udg. 4 s. 13-21, 21-29, 29-34, 53-56, 66-70, 83-88, 99-103, 103-107, 
107-108, 165-174, 183-185, 190-194, 194-195, 197-202. J. K. Eriksen og 
P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet, udg. 5 s. 9-14, 16-21.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser: Lufttermometret, Luft- 
dilatometret, Måling af et hulspejls brændvidde (sfærometer, optisk bænk), 
Wheatstone’s bro, Bevægelse ved gnidning, Kugle på et skråplan, Shür- 
holtz apparat, Matematisk pendul, Torsion, Normalmassefylde for atmo
sfærisk luft, ilt og kuldioxid, Joules lov, Tangensboussolen, Geiger Muller 
tælleren, Goniospektrometret med gitter. Måling af selvinduktion og 
kapacitet.

Matematik: Andersen, Bülov og Helms: Matematik 1 1. udg. 138-152, 
196-206, 207-222, 255-262, 320-334, 341-347, 350-360, Andersen, Bülov 
og Helms: Matematik 2 A, 1. udg., 23-35, 40-53, 57-65, 67-85, 86-92, 
99-117, 119-132, 252-272, 287-311, Andersen, Biilov og Helms: Matema
tik 3 A, 1. udg. 14-28, 62-72, 74-80, 97-101, 106-114, 118-123, 127-132, 
134-136, 142-146, 148-150, 257-270.

3 mz.
Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudv. I-III, 1. udg., 

Brøndsted og Møller Kristensen: Litteraturhistorie, Togeby: Dansk lyrik 
1915-55, (Dansklærerforeningen), Falkenstjerne og Borup-Jensen: Hånd
bog III, 10. udg., H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil.

Til eksamen opgives: Blicher: Brudstykker af en landsbydegns dagbog 
(Dansklærerforeningen), I. P. Jacobsen: Mogens (Dansklærerforeningen), 
Kaj Munk: Han sidder ved smeltediglen (Udgave ved W. Michelsen). Den 
højes tale, Niels Ebbesen, Ebbe Skammelsøn, Den gamle christelige dage
vise, Hver har sin skæbne, Af Peder Pårs, Om mig selv, Om skabelsen, 
Den kedsom vinter, Rungsteds lyksaligheder, Ode til min M. . . ., Gaffe
len, Platonisme, Perspektivkassemanden, Morgenvandring, Af Waldemar 
den Store, De levendes land, Mester Ole Vind, Bekendelse, Jens Hansen, 
Kritik af Væringerne, Af en sjæl efter døden, Af Gengangerbreve, Tidlig 
skilsmisse, Nattergalen, Adam Homo, af X sang, Det uendeligt små, Af 
Marie Grubbe, indl., Irene Holm, Ørneflugt, Symbolisme, Bekendelse 
(Jørg.), Den druknede, Fusijama, Nornen Verdandes vækstsang, Reklame
skibet, Jeg ser nu i nat, Gløder fra nattens bål, Credo.

Svensk: Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk littera
tur 4. opl. Odalbonden, Epilog vid magisterpromotionen, Isfarten, Af 
Det går an, Landshövdingen, Af Ett drömspel, Giftermål på besparing, 
Skolexamen, En konstteori, En kopp te, Hissen som gick ner, Af Kallo- 
cain.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet: Et rimbrev, Familien 
på Gilje, Du må ikke sove, Af Nederlaget, Siste-mann heim.

Fransk: Læst pensum: Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært fransk, 
le Billet Voyageuer- skoleudsendelse, Blinkenberg og Svanholt: Franske 
tekster, Marcel Aymé efter La France vous parle I, Maupassant: Le Loup, 
La Parure, La Mere Sauvage (Edition pour la jeunesse). Svanholt og 
Troensegaard: Textes franfais (1). s. 32-78, 107-123, Le Miroir (A. C. Lind- 
gaard og J. Douchin). La Sauvage, Ni Fleurs ni Couronnes, Mort d’une
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main inconnue, L’Étranger, La Guerre d'Algérie, Le Mur, Bonjour 
Tristesse, Les Garnets de Major Thompson, Les Boeufs, Lectures Faciles 
(A. Laugesen, 1958).

Oldtidskundskab: Hippolytos (Klassikerforeningen), Iliaden I (Øster
gaard), Odysseen VI, IX 216-504 (Kragelund), Græske Historikere (Kra
gelund), Herodot, Polykrates ring, Slaget ved Salamis, Thukydid: Kri
gens indflydelse på moralen, Xenofon: Athens fald, Platon (Frisch): For
svarstalen, Kriton, Faidon LXIV — ud. Følgende billeder i J. A. Bund- 
gaard: Den græske kunsts historie, 4. udg. 1956. s 12, 15, 16, 32, 43, 44, 
52, 53, 55, 56, 57, 62, 66, 67, 69, 72, 76-77, 79, 91, 92, 94, 95, 96 og 103.

Historie: samme pensum som 3 mx.
Biologi: samme pensum som 3 sa.
Kemi: Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Kemi 1 1. udg. s. 66-72, 

74-102, Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Kemi 2 A-udgave, 1. udg. 
s. 10-51, 53-114, 163-170.

Fysik: Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Fysik 1 1. udg. s. 16-30, 
99-111, 113-114, Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen, Fysik 2 1. udg. s. 
9-65, 68-72, 74-83, 93-107, 111-125, Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen, 
Fysik 3 1. udg. s. 76-85, 88-95, 103-107, 109-110, 116-119, 148-150, 160- 
163, 165-170, 190-200, 204, 207, 212-213.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser: Gay Lussacs 2. lov, 
Normalmassefylde for luft, CO2 og O2, Wheatstones bro, Elementets kon
stanter, Elektrokemiske ækvivalenter, Varmens mekaniske ækvivalent, 
Bevægelse med gnidning, Forsøg over levende krafts princip og impuls
sætning v. hj. af timeren, Forsøg med skruefjeder, Tangensboussolen, 
Forsøg med ballistisk galvanometer, Forsøg med Geigertæller, Ensrettere, 
Mikrobølger, Goniometer med gitter.

Matematik: samme pensum som 3 mx.

Til den afsluttende eksamen ved udgangen af 2. g. opgives:
2. sa. matematik: Poul Mogensen: Matematisk orientering for det sprog

lige gymnasium I §§ 9-11, 16-21, 23-35, 38-42, 46-50, Poul Mogensen: 
Matematisk orientering for det sproglige gymnasium II §§ 16-19, 21-22, 
24-29, 33-34, 36-37, 41-45.

Geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1. og 2. 
udg. (1963 og 1964), Atlas W. F. Hellner: Atlas 3 (1964).

2 sb. matematik: Poul Mogensen: Matematisk orientering 1, 1. udg. §§ 
6-11, 16-34, 38, 46-50, 52-54, 59, 61, Poul Mogensen: Matematisk orien
tering 2, 1. udg. 8, 12-14, 17-22, 24-27, 32-34, 36-37, 39.

Geografi: samme pensum som 2 sa.
2 sc. matematik: Poul Mogensen: Matematisk orientering for det sprog

lige gymnasium I 9-11, 16-21, 23-35, 38-42, 46-50. Poul Mogensen: 
Matematisk orientering for det sproglige gymnasium II §§ 16-19, 21-22, 
24-29, 33-34, 36-37, 41-45. Eksempler, hvor trigonometriske additions
formler er benyttet, er udeladt.

Geografi: samme pensum som 2 sa.
2. mus. Tysk: Der opgives intet til eksamen, men følgende tekster er 

læst: Böll: Der Mann mit den Messern p. 18-25, 38-43, 54-68, Ring Han
sen: Neuere deutsche Prosa: p. 5-21, 104-107, Gad: Moderne tyske no
veller, 4. udg. p. 5-28, 44-59, Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker, 
P. V. Christiansen: Deutsche Gedichte, 1. Sammlung p. 49, 57, 63-64, 
70-71, 91-92. Neuere deutsche Prosa p. 21-36, 42-46, 73-75, 81-86, 101- 
104, 128-140, Hans Bender: Das wiegende Haus, W. Bergengruen: Die 
Feuerprobe, Deutsche Gedichte, 1. Samlung: p. 19, 21, 25, 35, 72-74, 96- 
102, 106, 108, Gjellerups »Selecta«, april 1965: p. 24-28, 31-41.
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2 mx: Engelsk: Mogensen & Rosenmeier: A. Modern English Omnibus 
p. 79-88, Ring-Hansen & Mouridsen: On England and the English p. 
9-24, 87-100, Hunosøe & Mouridsen: Extracts from Four Modern Writers 
p. 131-147, Miller: Death of A Salesman p. 92, Willy enters — 121. Ber- 
ner-Sørensen: Newspaper Articles I p. 7-13.

Geografi: Hermod Andersen, Rikard Frederiksen og W. F. Hellner: 
Geografi for det matematiske gymnasium 1. og 2. udg. (1963, 1964). 
Atlas: W. F. Hellner: Atlas 3 (1964). Valgfrit emne: Grønland. Børge 
Fristrup: Grønlands geografi 2. udg. (1966). Politiken: Bogen om Grøn
land, sidste udgave. Statistisk årbog.

2 my: Engelsk: On England and America: 39-47, 61-73, 87-103, 107- 
115, Facts and Fiction 2: 121-128, 135-143, A Taste of Honey: II akt, 
2. scene.

Geografi: samme pensum som 2 mx.
2 mz: Engelsk: Appointment with Venus: 9-18, Animal Farm: kap. 6, 

Death of A Salesman: 24-45, Room at the Top: kap. 1, 9. Newspaper 
Articles 1 nr. 6, Newspaper Articles 2 nr. 7, Look Back in Anger 38-58, 
The Loneliness of the Long-Distance Runner: 12-18.

Tysk: Intensivt læst: P. V. Christiansen: Deutsche Gedichte, 1. samling, 
1965 (Haase) s. 19-20, 21-23, 28-30, 35-37, 46-47, 57, 91(-92, 97-98. Selecta, 
april 1965, nr. 3, side 31-41, Böll: Der Mann mit den Messern (Reclam) 
side 18-24, 38-42, Gad: Moderne tyske noveller (4. udg.) side 76-86, 103- 
118, Ekstensivt læst: P. V. Christiansen: Deutsche Gedichte, 1. samling 
1965 (Haase) side 10, 25-26, 47-49, 53, 55-56, 58-65, 68-69, 96-97, 106. 
»Selecta« april 1965, nr. 3, side 10-30, Böll: Der Mann mit den Messern 
(Reclam) side 3-17, 25-37, 54-75, Gad: Moderne tyske noveller side 5-27, 
87-102, 119-121, Diirrenmatt: Der Richter und sein Henker (rororo) 
Andersch: Sansibar oder der letzte Grund (Fischer-Bücherei), Ring Hansen 
og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke (3. Auflage) nr. 3, 6, 9, 
Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa (1964) s. 53-72.

Realeksamen.
Dansk: Handberg, Møller og Ramløv: Dansk Digtning 3. Erik Knudsen: 

Credo, Morten Nielsen: Jeg ser nu i nat, H. C. Branner: De blå undu
later, Nis Petersen, Støv, Sendebudet, Pontoppidan: af Lykke-Per p. 164 
(Jacobe havde endnu ikke . . .) til p. 170 (. . . og så i tanker ud over 
havet) + p. 176 (Jeg tror, at jeg er kommet til at fryse . . .) — teksten 
ud. Bang: Irene Holm, I. P. Jacobsen: Marie Grubbe, H. C. Andersen: 
Historien om en Moder, Blicher: af Brudstykker af en landsbydegns Dag
bog: 1/1 1708-2/10 1709, 13/2 1710-28/6 1710, 27/2 1713-20/4 1713, 2/9 
1749-12/5 1753. Johs. V. Jensen: Bræen (DLF), Tove Ditlevsen: Barn
dommens gade (Hasselbalch 1966).

Engelsk: Intensivt opgives. Alkærsig, Berner-Sørensen, Riis-Jacobsen: 
My English Reader III p. 45-50, 59-67, 117-120, 11-15, British and Ameri
can Short Stories (Longmans’ Simplified English Series, sei. by G. C. 
Thornley): p. 13-19, 33-40, 89-102. Ekstensivt er læst: Foruden en del 
noveller fra ovenstående novellesamling: Dr. Jekyll and Mr. Hyde (Long
man’s Simplified English Series).

Tysk: Intensivt læst: Gad: Moderne tyske noveller (Schultz’ forl.): 
»Der blinde Geronimo«, P. Nydahl: Tysk for realklassen 3 (Gjellerups 
forl.) stk. 4, 14 og 27. Ekstensivt læst: P. Nydahl: Tysk for realklassen 
stk. 10, 12, 24, 25, 33.

Fransk: Bruun, Holsti-Jensen og Roskjær: Elementært fransk: s. 95-141.
Historie: Svend Elmelund m.fl.: Historie for Realafdelingen 3 p. 5-81, 

99-109, 110-138, 139-145; samfundskundskab: K. Winding m.fl.: Borger 
og Samfund 1964: p. 49 ø-56 n, 57 ø-61 m, 62 ø-97 ø, 98 0-102 m, 105 ø- 
112m, 126n-133ø.
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Geografi: Hellner, Humlum og Holmelund: Geografi for realafdelingen 
3 (Danmarks geografi).

Naturlære: F. Hjerting, F. Andersen og H. Voldby: Den ny naturlære 3 
(Gyldendal 1963) Øvelser: Samtlige i bogen forekommende.

Biologi: Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafdelingen 2.
Matematik: C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Damgaard 

Sørensen: Realskolens regning og matematik 3 realklasse, valgfrit emne: 
Axel Nygaard og B. Risom Pedersen: Rationale funktioner.
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V. Stipendier og præmier
Ved afslutningen af skoleåret 1965/66 blev renterne af Svend

borg Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Ida Jensen; 
Svendborg Amtsråds legat: student Henning Haugaard; Svendborg 
Kommunes legat: student Hanne Lind Henriksen; Svendborg Stu
denternes Mindefond: student Ulla Stabl Nielsen; Svendborg Banks 
legat: student Claus Tjørnly Rasmussen og student Dorethe Han
sen; Svendborg Sparekasses legat: student Erik Kold og realist Niels 
Chr. Larsen; Fyns Stifts Sparekasses Jubilæumslegat: student Kaj 
Nykjær Jensen; Sparekassen Fyn: student Dorte Mikkelsen og rea
list Linda Sørensen.

Det Schrumske Mindelegats renter tildeltes student Vagn Ander
sen, student Randi Jørgensen og realist Dorthe Madsen.

Samtidig uddeltes bogpræmier til følgende elever: student Anne- 
Bodil Skyttegård og student Bjørn Andersen (Axel Larsens boghan
del), student Randi Jørgensen (Amerikanske Ambassade), student 
Søren Albertsen (Gyldendal), student Kirsten Petersen (Gyldendal), 
student Britta Frederiksen (Brandts boghandel), student Annette Sem- 
lov (Brandts boghandel), student Hans Erik Christoffersen (Troels 
boghandel), student Elisabeth Rygård (Troels boghandel), Michael 
Svendsen Pedersen II sa (Troels boghandel), student Jørgen Dalhoff 
(Foreningen Norden), student Christian Kauffmann (Tandlæge Va
lentin), student Knud Dejgaard Jensen (Teknisk Forlag), student 
Leif Ernstsen (Teknisk Forlag), student Birgitte Knudsen (Alliance 
Franjaise), student Ida Jensen (Botschaft der Bundesrepublik), stu
dent Dorethe Hansen (Botschaft der Bundesrepublik), student 
Randi Jørgensen (Institut Franjais), student Tove Matthiesen 
(Svendborg Avis), student Dorrit Thomsen (Lützens boghandel), 
student Hanne Gjørup Jensen (Lützens boghandel), student Mette 
Fredslund (Lützens boghandel), student Lisbeth Kromann (Lüt
zens boghandel), student Flemming Stengaard (Lützens boghandel), 
student Erik Clausen (Lützens boghandel), student Hanne Mørup 
(Lützens boghandel), student Steen Hviid Jensen (Hilda Hansens 
boghandel), Kirsten Løjtved Andersen 3 r (Gyldendal), student 
Erik Kold, matematiklærerforeningens prisopgave, 250 kr.
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Ved juleafslutningen uddeltes undervisningsministeriets legat
midler, 1965 kr., således:

Oplagspenge: Mogens Kold, 3 my, 300 kr., Inge Lise Møller 
Jensen, 2 sb, 365 kr.

Udbetalingsstipendier: Per Morsing, 3 mx, 200 kr., Inger Torn- 
høj Christensen, 3 my, 200 kr., Annie Schwartz Larsen, 3 mz, 500 
kr., Kirsten Vej, 3 mz, 200 kr.

Bogpræmier er tildelt følgende elever:
Ken Simonsen 3 sa.
Nete With 3 sa.
Kirsten Boje 3 sb.
Asbjørn Kolpen 3 sb.
Erik Kromann 3 sc.
Lisbeth Dahl 3 sc.
Jørgen Lollesgård Rasmussen 3 mx.
Per Møller Madsen 3 my.
Kaj Kjærsgård 3 mz.
Bjarne Pedersen 3 mz.
Susanne Borg Christensen 2 sa.
Ole Uffe Bjerg 2 sa.
Peter Therkelsen 2 sb.
Ruth Bartholin Jørgensen 2 sb.
Torben Smith 2 sc.
Anders Grøftehauge 2 sc.
Jesper Jørgensen 2 mx.
Poul Jungersen 2 my.
Bent Pihl Jensen 2 my.
Bjarne Thårup 2 mz.
Åge Kold 2 mz.
Marianne Pedersen 2 r.
Troels Kornfeldt 2 r.
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VI. Skolens dagbog
24. juni: Translokation og dimission med deltagelse af 3 50-års 

og 30 25-års jubilarer.
12. august: Det nye skoleår begynder med 473 elever. Alle gym

nasieklasser har 3-sporet sproglig og 3-sporet matematisk linje. 
Grendeling: ks. i 3 g og 2 g. ns. med musikspeciale i 2 g.

24. august-10. september: Michael Svendsen Pedersen i 3 sa del
tager i foreningen Nordens stipendiatrejse til Norge.

12. september: Indledende boldspilkampe med Set. Knud.
16. september: Besøg af lektor Jacob Appel.
16. september: Regionsstævne hos Mulerne. S.S.G. vandt samlet. 

Gruppe III går videre til finalen i Odense den 24. september.
24. september: Gruppe III til finalestævne i Odense. Diskvalifi

ceredes i stafetløb og blev derfor kun nr. 5.
26. september: Arne Kristoffersen 3 mx og Poul Møller Petersen 

3 my deltager i operation »stud. sø«.
1. oktober: Lektor O. Ballisager besøger skolen.
5. oktober: Indledende fodboldkampe mod Odense Katedral

skole. Gymn.holdet tabte 0-1, realholdet vandt 4-0.
7. oktober: Fodbold mod Nyborg Gymnasium. Begge hold tabte.
12. oktober: Pokaler og bægre uddeles til vinderne af skole

mesterskabet i atletik. I: Lars Ulrik Andersen, II: Lars Nielsen, 
III: Søren Peider Hansen, IV: Erik Bøgner Nielsen.

24. oktober: FN-dag.
25. oktober: Besøg af NATO’s informationsbus. 2. og 3. g ser 

film.
24. oktober-2. november. Alle 1. g’er og 1. realer får biblioteks

orientering af overbibliotekar Mersing.
6. november: Johannes Jørgensens 100-års dag festligholdes ved 

en mindehøjtidelighed i skolens aula med taler af Svendborgs og 
Assisis borgmestre. Sang af Statsgymnasiets kor ledet af lektor 
Kallenbach og festtale af redaktør, mag. art. Emil Frederiksen samt 
oplæsning af skuespiller Martin Hansen.

11. november: Besøg af lektor Palle W. Nielsen.
16. november: Besøg af 20 amerikanske studenter.
17. november-18. november: Besøg af lektor Heerup.
19. november: Besøg af lektor Lange.
24. november: Besøg af lektor Oscar Nielsen.
25. november: Skolefest for realafdelingen og 1. g. 2. g opførte 

Dürrenmatt’s Romulus den Store. Instruktion: lektor Drejer.
26. november: Skolefest for 2. og 3. g.
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1. december: 56 elever fra 1. og 2. real ser »Aprilsnarrene« på 
Odense teater.

22. december: Juleafslutning. Pastor Kolpen holdt juletalen.
31. december: Erhvervsoplysning ved fagfolk (83 fag).
1. februar: Torben Antonsen, 1. r, og Tove Schiel, 1. r, får bog- 

præmier fra foreningen Norden.
21. februar: Studieoplysende møde for 2. og 3. g ved 6 unge stu

derende og 1 erhvervsvejleder.
23. februar: Overlæge Torben With talte for 3. g som introduk

tion til nogle besøg på sygehuset.
27. februar: Gymnastikkonkurrence. C-holdet mod Sønderborg 

og O.K. S.S.G. vandt stort.
28. februar: Gymnastikkonkurrence i Odense. B-holdet mod 

O.K. og Set. Knud. S.S.G. vandt.
2. marts-3. marts: Besøg af lektor Appel.
6. marts: Elevkoncert. Buxtehude, Purcell, Chopin, Mozart, 

Palestrina, Haydn. Dirigent: adj. Davidsen; arrangør: Svendborg 
Statsgymnasiums musikforening.

7. marts: Gymnastikkonkurrence. B-holdet til Nykøbing Mors. 
Vandt over Nykøbing og Kolding. Nu i finalen. C-holdet til Viby, 
blev nr. 2 efter Fredericia. Viby nr. 3.

10. marts: Gymnastikstævne her mod Frederiksborg Statsskole 
og Maribo Gymnasium. Nr. 1 Svendborg, nr. 2 Maribo og nr. 3 
Frederiksborg. B-holdet til gymnastikfinale i Haslev. Haslev vandt.

20. marts: 2 my på besøg på Svendborg Bryghus.
8. april-9. april: Forårskoncert. Verdi’s Requiem, opført under 

ledelse af lektor Kallenbach. Medvirkende: skolekoret, Svendborg 
private Symfoniorkester, udvidet med musikere fra Odense og 
Ålborg. Solister: Vibeke Wolff, sopran, Elisabeth Schauenborg, 
mezzosopran, Anders Jørgensen, tenor, Ulrik Cold, bas. Koncerten 
modtog af Svendborg Byråd 3.000 kr. samt fra den kulturelle fond 
1500 kr.

30. april: Skolens hold blev danmarksmestre i håndbold. Finale
kampen blev spillet mod Roskilde.

Planlægningsudvalget for fællestimer for 3. g og 2. g består af rek
tor, lektorerne Berner-Sørensen, Stæhr og Kallenbach samt Mogens 
Sibast 3 sb, Klavs Bo Sørensen 3 mx, Lise Bek 2 sc, og Torben Rif- 
bjerg-Madsen 2 my.

EKSKURSIONER.
30. april-7. maj: 1. sb. på ekskursion til Lysebu i Norge under 

ledelse af lektor V. O. Drejer. Klassen overværede »Brand« på 
Nasjonalteatret og aflagde besøg på Bygdø og i Rådhuset, Nasjo
nalgalleriet og Universitetet i Oslo. Tilskud fra foreningen Norden 
på 600 kr.
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4. maj-9. maj: 1. r. på lejrskole i Brendstoft pr. Rinkenæs. Turen 
blev ledet af lektor R. Holt, adjunkt I. B. Ottesen og lærer Lars 
Jensen.

7. maj-12. maj: 1. m. på ekskursion til Bornholm under ledelse 
af lektorerne D. Mortensen, S. Elmelund, B. Kallenbach og fru 
Berner-Sørensen.

9. maj: 3. r. til Odense under ledelse af lektor H. Lauridsen og 
adjunkt Jørgen Pedersen.

11. maj-16. maj: 1. s. på ekskursion til Bornholm under ledelse 
af lektorerne D. Mortensen, B. Kallenbach, K. Posselt og fru E. 
Smith.

27. september: 2. g. på kirkeekskursion med lektor S. Elmelund 
og lektor K. Posselt.

13. december-3. januar: 25 gymnasieelever (hovedsagelig fra 2. og 
3. g) deltog under ledelse af lektor Berner-Sørensen og frue samt 
adjunkt Jørgen Pedersen i B-I’s educational cruise til Italien, Græ
kenland, Libyen, Palæstina og Gibraltar. Selve middelhavstogtet 
foretoges ombord på selskabets 21.000 tons store skoleskib, Nevasa, 
og udbyttet var dels af sproglig og mellemfolkelig art i kraft af 
samværet med 900 engelske skoleelever, dels historisk-geografisk 
i forbindelse med besøgene i de lande, skibet anløb.

26. januar-29. januar: 3. sc. og 3. mz. på ekskursion til Køben
havn under ledelse af adjunkterne Marstal og Fabricius. (Besøg på 
Bakkehuset, Antiksamlingen, Planetariet, Frederiksborg slot, Risø, 
Glyptoteket, Teatermuseet. Teater: »Et dukkehjem«.

9. februar-12. februar: 3. my. og 3. mx. på ekskursion til Kø
benhavn under ledelse af lektor E. Stæhr, adjunkt Jørgen Pedersen 
og adjunkt Bent Thomsen. Besøg: Haldor Topsøe, Polyteknisk 
læreanstalt, Risø, Planetariet, Louisiana, Ordrupgaard. Teater: »Bal 
i den borgerlige«, »Elverstøj«.

16. februar-19. februar: 3. sa. og 3. sb. på ekskursion til Køben
havn under ledelse af lektorerne Berner-Sørensen og Tage Madsen. 
Besøg: Palladium, Teatermuseet, Glyptoteket, Ordrupgaard. Teater: 
»Bal i den borgerlige«, »Et dukkehjem«, »Figaros bryllup«.

2. marts-5. marts: 2. mus. på ekskursion til København under 
ledelse af lektor B. Kallenbach. Händels Jephta, Buxtehude-kon- 
cert. Besøg: universitetet, Den frie, Louisiana, musikhistorisk mu
seum. Teater: »Spillemand på en tagryg«.

FÆLLESARRANGEMENTER:
12. september: Sceneinstruktør Mogens Brix-Pedersen, Odense, 

talte om teater: »Fra de brølende tyvere til de tøvende tressere«.
24. oktober: Ekspeditionssekretær i udenrigsministeriet Chr. 

Christiansen talte om: Er Danmarks hjælp til udviklingslandene 
pengene værd?
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17. november: Redaktør mag. art. Emil Frederiksen talte om 
Johannes Jørgensen.

23. januar: Major W. Gørnandt: Berlin mellem øst og vest.
13. februar: Violinisten Anker Buch spiller Händel, Dvorak og 

Paganini.
27. februar: Professor Karl Weishoff giver cembalo-koncert 

(Händel, Scalatti og Bach).
4. marts: Nordens rejselektor, adj. Margareta Falkvik, Bromma, 

holdt foredrag for 2. og 3. g. om Pär Lagerkvist.
3. april: Ole Ernst og Brigitte Kolerus fra Odense teater læste op.

STUDIEKREDSE.
Efteråret: 1. Moderne lyrik. Leder: adj. P. Marstal (17 delta

gere). 2. Skatteproblemer. Leder: folketingsmand Jørgen Peter 
Hansen (14 deltagere). 3. Psykiatri. Leder: overlæge Erik Sarauw 
Kristiansen (15 deltagere). 4. Absurd drama. Leder: lektor K. Ber- 
ner-Sørensen (11 deltagere). 5. Kunstforståelse. Leder: skrædder
mester Harry Pedersen (13 deltagere). 6. Moderne drama. Leder: 
lektor V. O. Drejer. (14 deltagere). 7. Fotografering. Leder: foto
graf Eyvind Jensen (18 deltagere).

Foråret: 1. Dansk udenrigspolitik. Leder: folketingsmand Jørgen 
Peter Hansen (12 deltagere). 2. Tysk eksistentialisme. Leder: pastor 
Thomas Lauritsen (14 deltagere). 3. Gennemgang af moderne dra
ma. Leder: forstander Torben Rostbøll (14 deltagere). 4. Fotogra
fering. Leder: fotograf Eyvind Jensen (11 deltagere).

Eleverne i gymnasieklasserne, matematisk retning, har i årets 
løb haft adgang til møderne i Naturvidenskabeligt Selskab på Fyn.
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VII. Skolens foreninger m. v.
Svendborg Statsgymnasiums venner.

§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af så
danne af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller dog 
ikke i tilstrækkelig grad modtager offentlig støtte, idet formålet 
ikke er at aflaste det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af skolen 
eller dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervisningsmate
riel, muliggørelse af særlige foranstaltninger i undervisningsøjemed, 
såsom skoleekskursioner eller bidrag til udgiften for enkelte elevers 
deltagelse heri samt i ganske særlige tilfælde økonomisk støtte til 
elever under skolegangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhen
værende lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der måtte 
ønske at støtte foreningens formål, ligesom disse kan yde éngangs
bidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 4 kr. om året. Det opkræves i januar 
måned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regnskabs
årets udgang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der betaler 
mindst 100 kr. én gang for alle. De fra livsvarige medlemmer ind
komne beløb samt eventuelle gaver og éngangsbidrag henlægges til 
en fond, hvis hovedstol aldrig må angribes. Midlerne anbringes efter 
samme regler som umyndiges midler, og renterne anvendes til for
eningens formål sammen med foreningens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordi
nær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af marts 
måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde se
nest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Ordinære general
forsamlinger indkaldes gennem de lokale blade eller ved skriftlig 
meddelelse til medlemmerne med 14 dages, ekstraordinære med 8 
dages varsel. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når besty
relsen bestemmer det, eller mindst 25 medlemmer fremsætter krav 
derom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:
a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.

40



§ 6. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af 
skolerådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til at på
tage sig dette hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af generalfor
samlingen.

De på denne generalforsamling valgte bestyrelsesmedlemmer, 
hvoraf halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, væl
ges for 2 år ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og kasse
rer og kan vælge et forretningsudvalg. De årlige generalforsamlin
ger vælger 2 revisorer til at revidere foreningens regnskab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige 
med specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag frem
lægges til medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for den 
ordinære generalforsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de 
i § 1 angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i f., der eventuelt 
måtte blive tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpel stem
meflerhed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst 
halvdelen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stemmer 
herfor. Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves endvidere, at 
mindst 4/s af de mødte stemmer derfor. Såfremt generalforsamlin
gen ikke har været beslutningsdygtig, indkaldes ny generalforsam
ling, hvor beslutning kan tages med nævnte majoritet, uanset de 
mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier 
en fond, kaldet »Svendborg Statsgymnasiums Fond«. Denne besty
res af skolens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med samme 
formål som foreningen.

Elevrådet:
Formand indtil februar: Sven Scharling, 3. sa., fra februar: Jens 

Jørgen Christensen, 2. my. Øvrige medlemmer: Lene Skov, 3. mx., 
Jørgen Knudsen, 3. sc., Hedvig Pelle, 3. my., Ais Jensen, 2. mz., 
Teddy Jensen, 1. my., Arne Seerup, 1. mx., Klaus Grimstrup, 3. 
real, Jes Milling, 2. real, og Bente Dyrlund, 1. real.

S.S.I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub).
Klubbens formål er dels at forestå alle sportsarrangementer på 

skolen og dels igennem medlemmernes kontingent at muliggøre 
indkøb af sportsrekvisitter til brug i timerne. Tilslutningen har 
i det forløbne år været god. Formand: Mogens Sibast, 3. sb. An
gående de enkelte arrangementer henvises til skolens dagbog.
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Skakklubben.
Formand: Arne Seerup, 1. mx.
Møder: tirsdage efter skoletid i urlokalet.

Konkurrencer:
1) »Tårnet« ingen turnering i denne sæson.
2) Dansk skakunions turnering om danmarksmesterskabet d. 19. 

februar 1967 her på skolen, 1. runde. (Nyborg, Odense (Set. 
Knuds), Glamsbjerg og Svendborg. Svendborg nr. 4.

Konservative Gymnasiaster.
Formand: Mogens Sibast, 3. sb.
Efterårets mødearrangementer:
Møde med K.U.s organisationssekretær Ib Severinsen. 
»U-landskorpset« - Forfatteren Hans Jørgen Lembourn, M.F.
Forårets mødearrangementer:
»Nato-69«, Knud Jespersen, Danmarks kommunistiske Parti, og 

Knud Bro, Det konservative Folkeparti, M.F.
»Aktuelle politiske problemer«, Poul Møller, Det konservative 

Folkeparti, M.F., og Aksel Larsen, Socialistisk Folkeparti, M.F.
Formand: Morten Graversen, 2. mx.

Liberale Gymnasiaster.
Formand: Troels Krøyer, 2. mz. Medlemstal: 43. Siden general

forsamlingen har følgende arrangementer været afholdt:
23. januar: Besøg på Svendborg Avis.
28. januar: Foredrag og lysbilleder fra Kina ved red. Orloff.
1. marts: Modeopvisning hos Wiggers.
11. april: Virksomhedsbesøg på Svendborg Bryghus.
25. april: Foredrag og diskussion af amerikanske forhold, bl.a. 

udenrigspolitik og skoleforhold ved udvekslingselev Eugene Tison.

FRIT FORUM.
Formand: Anders Chr. Pedersen.
Næstformand: Judith V. Laursen.
Kasserer: Peter Lønfeldt.

Arrangementer:
Tirsdag den 27. september 1966: »Er the Beatles mere populær 

end Jesus?« En diskussion med pastor Orla Møller om folkekir
kens stilling i samfundet i dag.

Tirsdag den 25. oktober 1966: »Har vi brug for et dansk for
svar?« Svend Haugaard (RV) talte.
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Lørdag den 19. november 1966: »Krydsild«. Jørgen Peder Han
sen (S) besvarede spørgsmål i anledning af valget.

Tirsdag den 14. februar 1967: »Stands bombardementerne«. Poul 
Petersen fra Vietnam-kontoret i Odense redegjorde for krigen i 
Vietnam og landsunderskriftsindsamlingen.

Tirsdag den 11. april 1967: Virksomhedsbesøg på Svendborg 
Bryghus.

Desuden arrangeres i løbet af april 4 studiekredse.

S.S.D.K. (Svendborg Statsgymnasiums Diskussionsklub).
2. halvår 1966:

Formand: Mette Schmidt Nielsen, 3. sc.
Øvrige bestyrelse: Peder Kern Flansen, 3. ma., Jørgen Knudsen, 

3. sc., Christian Gether-Caspersen, 2. sb., Torben Rifbjerg-Madsen, 
2. mb.

1. halvår 1967:
Formand: Anders Grøftehauge, 2. sc.
Øvrige bestyrelse: Nina Rothe, 2. mx., Bjarne Thaarup, 2. mz., 

Henriette Junge, 1. mx., Tommy Bunch-Nielsen, 1. my.

Arrangementer i 1. halvår 1967:
11. februar: Læge Henning Bach: »Marihuana«.
6. marts: Fuldmægtig Niels Westerby, M.F.: »Liberalt Centrum 

og dansk politik«.
21. marts: Disk-bal. Musik ved Bent Bays jazzband.
4. april: Direktør, mag. art. Bjørn Moe: »Teatret, filmen og 

ungdommen«.
15. april: Forfatteren Hans Scherfig fortæller om sit forfatter

skab og læser op af egne værker.

Danmarks kristelige gymnasiastbevægelse.
Bevægelsens repræsentant på skolen er Ruth Bartholin Jørgen

sen, 2. sb.

Skolebladet »Spirit«.
»Spirit«s efterårsredaktion: Claus Reistrup, Anne-Lise Nygaard 

Olesen, Niels Erik Larsen, Birger Lund Rasmussen.
»Spirit«s nuværende redaktion: Niels Erik Larsen, Judith V. 

Laursen, Lars Nielsen, Erik Viereck.

Svendborg Statsgymnasiums musikforening.
Formand: Michael Svendsen Pedersen, 3. sa.
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VIII. Ordensregler
1. Eleverne møder om morgenen i god tid, tidligst dog et kvarter 

før skoletidens begyndelse; de må opholde sig i klasserne under for
udsætning af, at der hersker ro og orden.

2. Cykling på skolens grund er forbudt. Elever, der ønsker at 
cykle i skole, må henvende sig til den inspektionshavende lærer om 
plads til cyklen. Kun elever med længere skolevej kan vente at få 
anvist cykleplads. Skolen kan ikke påtage sig ansvar for, at cykler 
forbyttes eller bortkommer på skolen.

3. I frikvartererne må kun ordensduksen opholde sig i klassen. 
Alle øvrige elever opholder sig i skolegården. I tilfælde af dårligt 
vejr anvendes aulaen og gangene som opholdsrum i frikvartererne, 
men leg og støjende adfærd må ikke finde sted. Frikvartererne må 
ikke anvendes til læsning eller andet skolearbejde.

I vinterhalvåret (og iøvrigt i dårligt vejr) kan første halvdel af 
spisefrikvarteret tilbringes i klasserne, hvor der skal herske ro og 
orden.

4. Ingen elev må forlade skolens område i skoletiden uden til
ladelse.

5. Alle skolesager (bøger, gymnastiktøj o. 1.) skal være mærket 
med tydeligt navn. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.

6. Uvedkommende ting må ikke medbringes, og handel mellem 
eleverne på skolen er forbudt. Indsamlinger må ikke finde sted 
uden rektors tilladelse.

Penge, ure og andre værdigenstande må ikke efterlades i overtøj, 
tasker eller pulte. Det henstilles, at eleverne har så få værdigen
stande med i skole som muligt. Er det nødvendigt, at en elev har 
større pengesummer eller værdigenstande med i skole, bør de afleve
res straks om morgenen til en af inspektørerne til opbevaring.

Fundne sager afleveres straks til en af inspektørerne.
7. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 

pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

8. Tobaksrygning er forbudt for skolens elever i skoletiden.
9. Skolen forventer, at eleverne både i og uden for skolen viser 

god opførsel og sømmelig adfærd — ikke mindst på vej til og fra 
skole.

10. Vedrørende forsømmelser henvises til årsskriftets side 4.
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IX. Afgangs- og årsprøver i maj-juni 1967
De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige 

prøver meddeles senere. Forældre og andre, der er interesserede 
i skolens arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver. 
Elevernes arbejde i håndgerning, sløjd og tegning vil være frem
lagt i faglokalerne.

Afslutningen.
Afslutningen finder i år sted fredag den 23. juni kl. 15 for 1. r., 

2. r. og 1. g.’s vedkommende og lørdag den 24. juni kl. 10 for 3. r., 
2. g. og 3. g.’s vedkommende. Afslutningen er obligatorisk for alle 
skolens elever.

Siddepladser i selve aulaen lørdag den 24. kræver særlige ad
gangskort og vil være forbeholdt studenterne, realisterne, disses 
pårørende samt jubilarer og lærerkollegiet. Ud over disse vil der 
kun blive plads til et begrænset antal forældre og andre interesse
rede og kun på 1. sal, hvor også 2. g.’s elever må opholde sig.

Det nye skoleår begynder mandag den 14. august kl. 9.
Mandag den 16. oktober til lørdag den 21. oktober: Efterårsferie. 
Fredag den 22. december til torsdag den 4. januar 1968: Juleferie. 
Mandag den 26. februar: Fastelavnsferie.
Mandag den 11. marts: Hans Majestæt Kongens fødselsdag.
Torsdag den 28. marts: Hendes Majestæt Dronningens fødselsdag. 
Onsdag den 10. april til tirsdag den 16. april: Påskeferie.
Lørdag den 11. maj: Bededagsferie.
Lørdag den 1. juni til tirsdag den 4. juni: Pinseferie.
Onsdag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 24. juni til lørdag den 10. august: Sommerferie.

Det bemærkes, at de nævnte dage medregnes.

Svendborg, den 30. april 1967.
E. Sneskov.

NB. Parkering i Viebæltet er forbudt, og kun et begrænset antal 
biler kan parkere i skolegården.
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